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”Inga mörka, existentiella 
kriser. Det känns ungefär 

som att fylla 40 år.”
BORIS EKMAN I PRATSTUNDEN .

folk9
Christer Berlin från Lions Club 
Mariehamn har som första ålän-
ning blivit vice guvernör för hela 
sydvästra Finlands Lionsdistrikt.

Karin Åkerblom spelar fl ickan 
Rosita i folkhögskolans barn-
pjäs ”Den lilla kritcirkeln” som 
hade premiär i går.

      På lördag är det premiär för IFFK i
    division II. Mikael Sundström vet
   vad som gäller. Han har bland annat
 tre säsonger i tvåan med IFK i ryggen.

FOLK. I italienska städer lyser hambur-
gerkedjan McDonalds färggranna skyltar 
med sin frånvaro, åtminstone i de historiska 
stadskärnorna.

Det beror på ett unikt politiskt beslut och en 
av dem som har bidragit till det beslutet är 
den svensk-italienska regissören och 
matgurun Carlo Barsotti, som åter 
varit på Åland och talat om mat 
med känsla. SIDAN 16

Tog kamp mot
McDonalds

NYHETER. De två män, som åtalas för 
Söderbydråpet förra sommaren, har ingen 
förklaring till  75-årige Henrik Gerkmans 
död.

De hävdar att ingen av dem har dödat 
75-åringen och att han alltså själv måste ha 
hoppat ut genom fönstret och slagit ihjäl 

sig medan de var ute en sväng mellan 21 
och 22 på kvällen.

Men enligt det rättsmedicinska utlåtandet 
var det den misshandel 75-åringen utsattes 
för inne i lägenheten tidigare under kvällen 
som ledde till hans död. Sannolikt var han 
redan död när han bröt ryggen och fi ck elva 

revben brutna i fallet från andra våningen, var 
åklagarens slutsats.

 Obduktionen visade massiva skador på 
75-åringens huvud. De åtalade medger att 
de misshandlat honom, men inte att de vållat 
hans död eller lämpat ut honom genom fönst-
ret. SIDAN 3

”Han måste ha
hoppat ut själv”

Åtalade nekar till dråp

Den yngre av de två åtalade på väg till Tingsrät-
ten under poliseskort. Foto: ANDREAS DIENERT

REPORTAGE. Premiär är det i oktober, nu är 
det bara att börja öva. Mariehamnsteaterns 
stora höstsatsning Stormskärs Maja fi ck an-
sikte i går då den 35 personer starka ensem-
blen presenterades.

De hade gallrats ut bland 72 sökande, och 

det hölls fyra scenprov innan den slutliga 
gruppen var utsedd.

– Det var en anstormning av sökande som 
vi inte räknat med. Det var roligt, men svårt 
att välja ut deltagare, säger regissör Robert 
Liewendahl.

Maja spelas av Sara Henriksson, stude-
rande, och Janne av Anders Sims, journalist 
på Nyan. De båda träffades för första gången 
i går, och verkar omtumlade av tanken på att 
de valts ut bland många så sökande.

SIDORNA 12-13

Stormskärs Maja har fått sin Janne
I klassiska roller. Visst ser de ut att trivas ihop, Sara Henriksson som spelar Maja och Anders Sims som spelar Janne. I bakgrunden Majas 
ersättare Camilla Nylund, som även gör en Simskälafl icka, och Gammel Maja Ann-Christine Schåman.  Foto: JONAS EDSVIK

NYHETER. Snart fi nns det bara tre postkontor 
kvar på Åland. I och med att Posten i höst in-
för ett nytt datasystem stängs på sikt de mindre 
kontoren och posttjänsterna läggs över på lokala 
ombud. De enda kontor som enligt vd Henrik 
Lundberg har tillräckligt bra kundunderlag för 
att få vara kvar är de i Mariehamn, Godby och 
Postterminalen i Jomala Sviby.

Ett tiotal postkontor har redan stängts på 
Åland. Nästa som bommar igen dörren är kon-
toret i Lemland Söderby där tjänsterna tas över 
av Söderby livs.

När posttjänsterna fl yttar över till affären blir 
det möjligt att hämta paket 
och uträtta andra postärenden 
varje dag mellan klockan 10.00 
och 21.00.

– Och så kan ju kunderna 
passa på att handla samtidigt, 
säger Söderby livs innehavare 
Jörgen Karlsson (bilden).

SIDAN 5

Längre postöppet
i Lemlandsbutik

NYHETER. Paf kan återigen presentera en 
ny internationell samarbetspartner. Det är 
rederiet Stena Line, som erbjuder Pafs in-
ternetspel till de kunder som besöker hem-
sidan.

– Såvitt vi vet är Stena Line det första re-
deriet i världen med att erbjuda internetspel 
till sina kunder, säger Thomas Lundberg, 
affärsområdeschef för Pafs internationella 
satsning. 

Paf har tidigare ingått ett liknande avtal 
med lågprisfl ygbolaget Flybe.

– Vi letar efter bolag som inte själva vill 
bygga upp spelverksamhet. Vi erbjuder våra 
tjänster och så delar vi på pengarna. Därför 
är det på förhand svårt att veta vad samar-
betet ger. Men vi ser ju att folk spelar mer 
och mer, säger Thomas Lundberg. 
 SIDAN 11

Paf med i nytt
spelsamarbete

NYHETER. Mariehamns stad ingår ett 
sponsoravtal med Mariepark ab, det beslu-
tade stadsfullmäktige i går kväll.

Avtalet innebär att staden betalar 60.000 
euro för ordnandet av en musikfestival på 
Torget under år 2007, och troligtvis även 
2008. I utbyte ska Mariehamn tydligt fram-
gå som värdstad i festivalens marknadsfö-
ring.

Det blir dock inget köp av fastigheterna 
på Marieparksområdet.
 SIDAN 4

Stan sponsrar 
– men köper inte
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Landsbygdens Folk gjorde 
den 20 april i år en gedigen 
genomgång av hur det ser ut 
i Västeuropa på ekomjölk-
marknaden.

Efterfrågan på ekomjölk 
växer hela tiden, är slutsatsen. 
I fjol producerades 2,5 miljo-
ner ton ekomjölk i EU, upp-
ger den tyska marknadsorga-
nisationen Bioland.

Nyligen hölls en konferens 
inom ramen för producent-
nätverket Network of  Euro-
pean Organic Milk Producers. 
Tendensen är klar – markna-
den växer.

Tyskland etta
� Tyskland är nummer ett 
på listan över ekomjölkpro-
ducenter. Totalt producera-
des nästan en halv miljon ton 
ekomjölk i fjol. Nu förutspås 
en brist på ekomjölken, efter-
som priset på ekomjölk inte 
är tillräckligt attraktivt för att 
fl er skulle lägga om sina går-
dar. Därför importerar Tysk-

land ekomjölk från grannarna 
Österrike och Danmark.
� Danmark är EU:s nästs-
törsta producent av ekom-
jölk med 405.000 ton i fjol. 
En tredjedel av den danska 
ekomjölken exporterades till 
Tyskland. På den danska hem-
mamarknaden ökade försälj-
ningen av ekomjölk i fjol med 
90.000 ton. I Köpenhamn är 
en tredjedel av mjölken som 
säljs ekomjölk.

Lågpriskedjan Lidl spelar 

en stor roll för exporten till 
Tyskland, eftersom kedjan kö-
per in dansk ekomjölk till sina 
butiker i landet. Enligt produ-
centnätverket har danska pro-
ducenter börjat lämna svenska 
Arla för att i stället leverera 
till fyra mindre danska me-
jerier som betalar ett bättre 
pris. Arla sägs betala 35 cent 
per kilo till sina ekomjölkleve-
rantörer och de privata meje-
rierna 37 cent.
� Österrike ligger som trea på 

EU-listan med nästan 300.000 
kilo ekomjölk per år. Enligt 
kooperativet Bio Austria är 
ekomjölken slutsåld i landet 
och man försöker hitta nya 
producenter, något som varit 
svårt på grund av sjunkande 
statliga subventioner.
� Nederländerna marknads-
förs av den stora mejerikon-
cernen Campina som planerar 
höja priset till ekomjölkleve-
rantörerna som har en stark 
producentsammanslutning, 

en mjölkpool, vars producen-
ter vill höja priset till 40 cent 
per kilo.
� Storbritanniens marknad 
för ekomjölk växte mycket 
i fjol – med 28 procent till 
330.000 ton. De brittiska kon-
sumenterna kräver ökat utbud 
av ekomjölkprodukter.

Den ledande livsmedelsked-
jan Tesco har meddelat at man 
stöder varje ekomjölkproducent 
med 270 euro per år. De fl esta 
producenter är organiserade i 
andelslaget Organic Milk Supp-
liers Cooperative som räknar 
med ett glapp på 60 miljoner li-
ter ekomjölk de närmaste åren. 
Producentpriset är 40 cent per 
kilo ekomjölk.
� I Frankrike väntas mark-
naden för ekomjölk växa med 
10-15 procent i år.

Boom i Sverige
� I Sverige väntas en boom 
när offentliga inrättningar 
som skolor och sjukhus ska 
börja servera mera ekomjölk. 
Marknaden har redan vuxit 
med en fjärdedel, och reger-
ingens mål är att andelen 
ekomjölk ska utgöra 20-25 
procent av den totala mjölk-
produktionen år 2010.

ANNIKA ORRE
annika.orre@nyan.ax

tfn 528 450

Mjölkbönderna får bättre betalt
Ekomjölkboom i länderna runtom oss

Från riket. Åland producerar ingen egen ekomjölk, och därför har Maj-Gun Sjöberg i Strandnäs 
skola börjat köpa in mjölk från riket i stället. I Europa växer efterfrågan på ekomjölk så det knakar, 
och priset till producenterna stiger.  Foto: ERKKI SANTAMALA

Bristen på ekomjölk 
runtom i Europa leder till 
att producenterna får ett 
allt bättre pris.

I Sverige väntas efterfrå-
gan på ekomjölk växa när 
skolor och sjukhus nu ska 
börja servera mjölken.

� Den här veckan, vecka 17, 
är rättvis handel- vecka i hela 
landet.

Också på Åland uppmärk-
sammas veckan. I går kväll 
berättade Michael Tedengren, 
docent i systemekologi vid 
Stockholms universitet, om 
”orättvisa bananer” eller om 
hur bananer produceras på 
bananplantagerna.

Rättvis handel
den här veckan

Rättvis. Den här levande 
bananen är rättvis, det syns på 
märket. Bilden togs för tre år 
sedan när Agenda 21-kontoret 
gjorde reklam för rättvis han-
del.  Foto: JONAS EDSVIK

Om vi slutade återvinna skulle 
koldioxodustläppen i Sverige 
öka med 10 procent!
 JOHAN EHRENBERG I DAGENS ETC.
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� Tord Westlund från TT 
Spektra kallar Åland för Öst-
ersjöns golfparadis i ett stort 
resereportage om Åland i Hel-
singborgs Dagblad.

– Utan den årliga golfresan 
till Åland skulle det fattas nå-
got. Statistiken visar faktiskt att 
nio av tio besökare återvänder 
till ön inom två år. För golfare 
är nog siffran tio av tio, skriver 
Westlund som är imponerad av 
de åländska golfbanorna.

– De två 18-hålsbanorna 
Slottsbanan och Kungsbanan 
lever upp till sina vackra namn. 
Vissa av hålen på Slottsbanan är 
sjönära med allt det för med sig. 
Vackra vyer men också dagar 
när en piskande vind förändrar 
klubbvalen dramatiskt. En hårt 
vinklad järnklubba ena gången 
kan få bytas mot en rejält till-
tagen träklubba en annan gång 
för att nå lika långt. Det är i alla 
fall en bana man vill återkomma 
till, skriver Westlund som även 
gillar golfbanan i Eckerö.

– Första nio hålen på 18-håls-
banan är förhållandevis enkla 
på åkermark. De sista nio ny-
byggda hålen är betydligt mer 
utmanande i skogsmiljö, tycker 
han.

Det stora reportaget berättar 
utöver golfbanorna även om det 
åländska fi sket, maten, Tjudö 
vingård, Stallhagens bryggeri 
och taxfree-handeln på färjor-
na. 

– Åland erbjuder mycket för 
hela familjer, sammanfattar 
Westlund. (ml)

Golf-Åland
prisas i HD

Vackra vyer, har skribenten hit-
tat på banorna i Kastelholm.  
 Foto: JONAS EDSVIK

� LAGTINGET. Lagtingsleda-
moten Brage Eklund (Åf) an-
ser att regelverken för enskilda 
avlopp är orättvisa eftersom 
glesbygdsbor själva tvingas stå 
för hela kostnaden för nya av-
loppsanläggningar, medan in-
vånare i tätbebyggelse ansluts 
till kommunala avloppsnät vars 
kostnader till största delen täcks 
av offentliga medel.

Ansvariga ministern Har-
riet Lindeman (fs) försvarade 
i måndags landskapets stöd till 
det kommunala nätet.

– Vi har beslutat att stöda 
dragningarna till Lotsbroverket 
eftersom det är en bra miljöin-
vestering.

Hon menade också att det 
inte blir dyrare för hushåll som 
tvingas anlägga enskilda av-
lopp.

– I längden blir det billigare 
eftersom de varken behöver 
betala anslutningsavgift eller 
en årlig avgift. Pensionärer har 
också möjligheten att få stöd för 
sitt system.

Brage Eklund höll fast vid att 
det blir dyrare för dem som inte 
kan anslutas till det kommunala 
nätet, bland annat eftersom un-
derhållet av det enskilda avlop-
pet kostar pengar.

– Det leder till en centralise-
ring av bosättningen. (as)

”Inte dyrare med
enskilda avlopp”

I går kunde huvudförhand-
lingen inledas utan problem. 
För en vecka sedan skulle 
rättegången hållas, men 
måste då skjutas upp efter-
som den äldre av de två åta-
lade – 56-åringen – samma 
morgon hade tagit tillbaka 
sitt medgivande.

Rättegången är omfattande. 
Tolv vittnen, de fl esta kallade 
av åklagaren Jens-Erik Budd, 
ska höras. En del vittnade 
i går. Rättegången fortsätter 
i dag onsdag med fl er vittnes-
förhör.

Enbart genomgången av 
bevisningen tog hela förmid-
dagen under den första rätte-
gångsdagen. Offrets närmaste 
anhöriga, barn, syskon och 
svägerska, yrkar alla på 10.000 
euro var för det lidande de ut-
satts för.

1 juli i fjol
Dödsfallet ägde rum i Lem-
land Söderby den 1 juli i fjol. 
Offret, 75-årige Henrik Gerk-
man, hittades vid 22-tiden på 
kvällen på stentrappan ned-
anför den lägenhet på andra 

våningen där tre män hållit till 
under dagen.

Enligt de rättmedicinska 
utlåtanden som lämnats in till 
rätten hade 75-åringen dött av 
den misshandel han utsattes 
för i lägenheten. Han var där-
för, löd åklagarens slutsats, 
sannolikt redan död när han 
lämpades ut genom fönstret 
senare på kvällen.

 56-åringen bodde i lägenhe-
ten. 75-åringen bodde i Svea-
gården i närheten. 36-åringen 
kom på besök från fastlandet. 
De drack sprit och öl och blev 
berusade framåt kvällen.

56-åringen hade uppenbara 
svårigheter att få ihop sin be-
rättelse. Rätt hårt trängd av 
åklagaren sa han så här:

– Det blev lite oredigt på 
kvällskvisten och vi började 
munhuggas. Sen började miss-
handeln vid sextiden på kväl-
len.

Hoppade själv ut
56-åringen berättade att han 
och 35-åringen slagit uppre-
pade gånger mot 75-åringens 
huvud. Blod hade fl utit.

– Jag minns inte vad vi var 
arga på honom för. Vi gick ut 
och lämnade honom ensam i 
soffan, och när vi kom tillbaka 
var han inte där.

56-åringens tro var att man-
nen själv hade hoppat ut ge-
nom fönstret eftersom dörren 
var stängd utifrån.

– Sen gick jag ut och såg ho-

nom ligga där på trappan. Jag 
försökte ringa efter ambulans, 
men telefonen fungerade inte 
så jag gick upp igen och la mig 
för att sova.

Var det alltså inte så att 35-
åringen släpade 75-åringen till 
fönstret och att du hjälpte till 
med att kasta ut honom, ville 
åklagaren veta.

– Jag sa så i polisförhöret 
därför att jag fi ck den bilden. 
Det var naturligt för mig som 
jag såg det. Men 35-åringen 
såg det ju inte så.

”Det var därför”
Var det därför du tog tillbaka, 
undrade åklagaren.

– Han har ju berättat. Ja, 
det var därför.

Åklagaren läste ur de två 
förhör där 56-åringen med-
gett händelseförloppet: ”35-
åringen sa: ska vi kasta ut 
honom genom fönstret? Han 
tog grepp under 75-åringens 
armar och förde honom mot 
fönstret. Jag hjälpte till och 
lyfte upp hans ben.”

56-åringen har berättat de-
taljerat i den rekonstruktion, 
inspelad på video, om hur det 
hela ska ha gått till. Filmen vi-
sades i rätten.

35-åringen medgav att han 
slagit 75-åringen och skurit 
sönder hans kläder med en 
morakniv, men gav i övrigt en 
bild av sig och sitt handlande 
som en hjälpsam vän som tor-
kat blod ur kamratens ansikte 

efter slagen och lagat mat åt 
honom.

– Vi två gick ut, och när vi 
kom tillbaka vid tiotiden på 
kvällen var 75-åringen inte 
där. Han levde när vi gick ut. 
Sen hörde och såg vi ambu-
lans och polis och sen kom 
dom upp och satte handklovar 
på mig, berättade han.

”Har inte dödat”
– Jag har inte dödat 75-åring-
en och jag har inte sagt åt 
56-åringen att vi slänger ut 

honom genom fönstret. Ingen 
av oss har dödat honom eller 
slängt ut honom.

Åklagaren påminde om att 
rättsläkaren angett tidpunk-
ten för dödsfallet till cirka 
19.30 på kvällen och ville veta 
varför 35-åringen säger att 75-
åringen levde klockan 22.

– Han levde, var det enda 
svaret.

ANNIKA ORRE
annika.orre@nyan.ax

tfn 528 450

Ingen av oss dödade honom
35-åringen i dråprättegången i går:

Åtalad. Den dråpåtalade 35-åringen kom, liksom den åtalade 56-åringen, med poliseskort till tingsrätten i går.  Foto: ANDREAS DIENERT

– Ingen av oss har dödat 
mannen eller slängt ut ho-
nom genom fönstret. Det 
är en lögn att det skulle ha 
gått till så.

Det sa den yngre av de 
två dråpåtalade männen 
när han hördes i tingsrät-
ten i går.

Två vittnen kan berätta att 
fönstret till 56-åringens bo-
stad hade stängts efter att am-
bulanspersonalen anlänt till 
platsen.

Ett annat vittne kan berätta 
att 35-åringen och 56-åringen 
lämnat bostaden efter klockan 
21 på kvällen.

Ett vittne berättar att 35-
åringen besökt Sveagården 
strax efter 21 – enligt hans 
egen uppgift för att hämta nå-
got.

Rättsläkaren Antti Jääske-

läinen ska vittna i dag, liksom 
den läkare som konstaterade 
dödsfallet. Mängder av bevis-
material presenteras, bland 
annat analyser av hår-, blod- 
och fi berprov.

Både den döde och 35-
åringen hade 1,9 promille 
alkohol i blodet, visar analy-
sen. 56-åringen hade betyd-
ligt mera, över 3 promille.

Under veckan som gått 
har åklagaren skaffat fram 
ytterligare bevisning – en 
dom i Åbo hovrätt 2004 som 
visar att 56-åringen och 35-
åringen tidigare har gjort sa-
ker som följer samma möns-
ter som i det aktuella fallet. 
Båda har tidigare dömts till 
fängelsestraff för misshan-
del. (ao)

Lång rad vittnen hörs i dag
De vittnen som hörs i dag i 
rättegången ska bland an-
nat berätta var 56-åringen 
och 35-åringen rört sig 
på kvällen när 75-åringen 
dog.
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Det var på måndagsefter-
middagen, strax efter klock-
an 15, som tågolyckan sked-
de vid Floda station utanför 
Göteborg. 

Den svenska polisen fick 
rätt snabbt information om 
att mannen var finländsk 
medborgare, var född 1981 
och att föräldrarna bor på 
Åland. Nya Åland har dock 
inte fått bekräftat om man-

nen själv varit bosatt på 
Åland. 

Den åländska polisen be-
rättar att man blivit kontak-
tade i fallet, men vill inte ge 
desto mera information utan 
hänvisar till den svenska po-
lisen.

Drogs med i luftsug
Robert Mörk, inre befäl vid 
polisen i Allingsås, berättar 

att föräldrarna har underrät-
tats om olyckan och att det 
inte finns någon misstanke 
om brott. Han kan dock inte 
ge närmare information om 
hur olyckan gick till

– En obduktion kommer 
att göras, efter det vet man 
säkert mer, säger han.

 Enligt polisuppgifter i 
tidningen Göteborgs-posten 
tyder det mesta på att man-

nen befunnit sig för nära 
perrongens kant och därför 
dragits med av luftdraget 
från ett X2000-tåg som pas-
serade. Lokföraren har upp-
gett att han såg mannen sitta 
på huk på perrongen.

ANNA BJÖRKROOS
redaktion@nyan.ax

tfn 528 463

Ung man dog i tågolycka i Sverige
På måndagseftermidda-
gen dog en ung man i en 
tågolycka i Sverige. Det 
är ännu inte bekräftat om 
mannen själv var ålänning, 
men hans föräldrar bor i 
landskapet och har under-
ättats om dödsfallet.

– Det fi nns ingen miss-
tanke om brott, säger inre 
befäl Robert Mörk vid Al-
lingsås polisen.

� Ålands statistik- och utred-
ningsbyrå Åsub skall på upp-
drag av landskapet undersöka 
kvinnors entreprenörskap och 
företagande. Åsub skall samla 
in material, sammanställa och 
analysera statistik och komma 
med förslag till åtgärder.

Samtidigt skall Åsub göra en 
undersökning bland studerande 
på gymnasialstadiet om benä-
genheten att i framtiden starta 
eget. Åsub hade enda anbudet 
på kvinnligt entreprenörskap, 
som var utannonserat. Utred-
ningen kostar 28.000 euro. För 
undersökningen på gymnasi-
alstadiet får Åsub 7.500 euro. 
Arbetet skall vara klart till års-
skiftet. (ht)

Kvinnors 
företagande
undersöks

� HAMMARLAND. Mattvät-
tarna i Hammarland kan se 
fram emot en avsevärd för-
bättring av utrustningen vid 
mattvätten i sommar. Kom-
munstyrelsen beslöt vid sitt 
möte i veckan anskaffa en 
mangel som skall användas för 
att pressa vatten ur de nytvät-
tade mattorna och underlätta 
torkningen.

Mattvätten anlades 1998 
för att motverka tvättandet i 
sjövatten. Den fi nns intill Sö-
derkåkars radhus och renings-
verket i Kattby och vattnet 
från tvätten leds till renings-
verket.

Det har dock varit ett öns-
kemål att tvättanläggningen 
också skulle förses med en 
mangel och så sker alltså nu. 
Det handlar om en investering 
på omkring 5.000 euro. (jk)

Kattby-tvätt
får mangel

� Bland annat landskapsre-
geringens överskottsmöbler 
såldes den tionde april då det 
hölls öppet hus vid överskotts-
lagret vid Grindmattesvägen 
i Mariehamn Strandnäs. Va-
rorna var färdigt prissatta och 
försäljningen gick bra.

– Det gick väldigt bra så vi 
kommer att göra om det, skri-
ver landskapsregeringen på 
sin hemsida.

När det nya försäljningsdatu-
met blir är inte bestämt ännu. 
I dag fi nns till exempel diverse 
småbord, en varmluftsugn, en 
fax och en skrivbordslampa till 
försäljning men snart kommer 
även andra varor att tillföras. 
(ml)

Lyckad försäljning
av lr-möbler

� Skärgårdens företags-
hus ab i Brändö har regist-
rerats. Företaget skall bygga 
affärs- och företagsfastighe-
ter för uthyrning. Aktiekapi-
talet är 10.000 euro och sty-
relseordförande är Jan-Tore 
Thörnroos i Lappo.

Stadsfullmäktige tog i går 
kväll ånyo upp frågan om man 
skall köpa fastigheterna på 
Marieparksområdet och bilda 
ett fastighetsaktiebolag. 

Stadsstyrelsen förslag var 
att ärendet skulle antecknas 
till kännedom, och därmed 
lämnas utan vidare åtgärder i 
detta skede, medan Christian 
Beijar (s), med understöd av 
Sten-Erik Abrahamsson, fö-
reslog att staden skulle köpa.

Efter en längre diskussion 
hölls omröstning. Resultatet 
blev 19-6, där Beijars förslag 
enbart fi ck understöd av par-
tikollegor, förutom Åke Ny-
lund. 

Övriga partiers ledamöter 

uttalade förhoppningar om 
att problematiken kan lösas i 
och med en ny stadsplan.

– Mariehamn behöver i 
framtiden platser för större 
evenemang och vi vill inte ute-
sluta Mariepark för detta än-
damål, därför tackar vi nej nu, 
sade Tom Pussinen (fs) under 
debatten.

Frågan om när, och i bland 
till och med om, en ny stads-
plan kan vara klar kom upp 
ett fl ertal gånger under mötet. 
Även när fullmäktige diskute-
rade frågan om sponsring av 
Rockoff.

Peter Andersson (s) frågade 
sig hur många år det kommer 
att dröja och menade att det 
kan ta uppemot 10-20 år.

– Ärendet är nu i stadspla-
nenämnden och där jobbas 
det med att ytterligare preci-
sera gränstider, både på dygn 
och per säsong, för evene-
mang och även till viss del de-
cibelbegräsningar. Den borde 
kunnas tas upp i fullmäktige i 
juni eller augusti, replikerade 
Roger Jansson (fs), som räk-
nade med att även med över-
klagande ända upp till Högsta 

förvaltningsdomstolen borde 
planen vara klar i god tid inför 
sommarsäsongen 2009.

Utbyte av nyttigheter
Fullmäktige diskuterade 
även på vilket sätt spons-
ringen är motiverad ur sta-
dens synvinkel och stads-
direktör Bjarne Pettersson 
förklarade.

– Det är inte frågan om ett 
bidrag utan ett sponsoravtal 
där vi får andra nyttigheter 
i motsvarande mån, som till 
exempel marknadsföring, 
sade han bland annat.

Stadsstyrelseledamot Jo-
han Ehn förtydligade också 
om att Torget inte upplåts 
för musikfestivalen, utan 
kommer att hyras ut för än-
damålet. 

Mening förbryllade
En relativt lång diskussion 
fördes även om en mening i 
beredningen av sponsoravta-
let. Det står ”Arrangemanget 
förelås gälla för år 2007 och 
även för år 2008 förutsatt att 
inte laga kraft vunnet beslut 
om ändring av stadsplanen för 

Marieparkområdet dessförin-
nan har fattats. ”

Det fanns i fullmäktige vissa 
olika tolkningar av vad detta 
betyder, men slutresultatet 
blev alltså ett ja till stadssty-
relsens förslag som innebär 
att Mariehamns stad skall 
sponsra Mariepark ab med 
60.000 euro för att ordna en 
musikfestival på Torget i som-
mar, och då högst troligen 
även nästa sommar.

Andra åsikter
Ronald Boman (åfg) reserve-

rade sig mot beslutet, efter att 
hans förslag om att hela sty-
relsens förslag skulle förkas-
tas inte fi ck understöd.

Även Agneta Mattsson-
Jansson kom med ett förslag 
under diskussionens gång, att 
ärendet skulle återremitteras 
för vissa vidare utredningar. 
Men inte heller det fi ck alltså 
något understöd.

ANNA BJÖRKROOS
anna.bjorkroos@nyan.ax

tfn 528 463

Men stan köper inte Mariepark

Rockoff sponsras på Torget

Tillbaka i centrum. Rockoff blir det på Torget i sommar och troligtvis nästa sommar, efter att stadsfullmäktige i går kväll godkände ett sponsoravtal som innebär 
att festivalen får 60.000 euro per år. Därtill får man hyra Torget för ändamålet. Sähår såg det ut under Rockoff i juli 2002.  Foto: DAVID LUNDBERG

Det blev långa diskus-
sioner i stadsstyrelsen 
om både Rockoff och 
Mariepark. Trots detta blev 
besluten de väntade. 

Stan skriver sponsorav-
tal med musikfestival på 
Torget, men det blir inget 
köp av fastigheterna och 
inget bildande av fastig-
hetsbolag för Mariepark-
området.

Blev inte sålt. Det blev omröstning i frågan, men Marieparks 
fastigheter köps inte av staden.  Arkivfoto: ERKKI SANTAMALA

� Tidningen Aftonbladet rap-
porterar att svensk polis har gri-
pit två män, i 40-års ålder, miss-
tänkta för våldtäkter mot två 
kvinnor. Brotten ska ha skett 
på färjan Cinderella natten till 
tisdag.

Enligt tidningen väntade poli-
sen vid Stadsgården i Stockholm 
när färjan lade till. Det fi nns 
inga uppgifter om kvinnornas 
nationaliteter.(ab)

Två gripna 
för våldtäkt 
på färja
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Ett tiotal postkontor har på 
senare år försvunnit och er-
satts av postombud i exem-
pelvis den lokala lanthan-
deln.

Senast i raden är postkonto-
ret i Söderby som stängs inom 
kort. Istället ska Söderby livs 
sköta posttjänsterna i Lemland. 
Att förändringen sker där just 
nu beror enligt Posten Ålands 
vd Henrik Lundberg på att en 
anställd går i pension och den 
andra ville fl ytta till kontoret i 
Sund.

Hittills har nedläggning-
arna skett i samband med 
naturliga avgångar, men ef-
ter sommaren kommer pro-
cessen troligtvis att drivas på 

lite hårdare. Då tar Posten 
ett nytt datasystem i bruk.

– Det är ett koncept som ska 
ge ombuden samma informa-
tion ”on line” som postkontoren 
har. Vi jobbar på att det ska bli 
samma service hos ombuden.

Sparar pengar
De enda kontor som enligt 
Henrik Lundberg har tillräck-

ligt bra kundunderlag för att få 
vara kvar är de i Mariehamn, 
Godby och Postterminalen i Jo-
mala Sviby.

– Kontoret i Sviby är det enda 
som vi med säkerhet vet kom-
mer att vara kvar.

Kontor med få kundbesök 
försvinner först, men i vilken 
takt de avvecklas är ännu inte 
bestämt.

– Vi är nog inte nere på tre 
postkontor under nästa år.

Hur många anställda som 
försvinner från Posten de kom-
mande åren vet Henrik Lund-
berg inte, men omstrukture-
ringen blir en god ekonomisk 
affär för Posten Åland.

– Det blir en kostnadseffekti-
vare lösning om vi slipper att ha 
egen personal och egna lokaler.

Bättre öppettider
Enligt Henrik Lundberg blir 
förändringarna också till fördel 
för kunderna eftersom de får 
bättre service då öppettiderna 
blir bättre. När posttjänsterna 
fl yttar in i Söderby livs blir det 
möjligt att hämta paket och ut-
rätta andra postärenden varje 
dag mellan klockan 10.00 och 
21.00.

– Och så kan ju kunderna pas-
sa på att handla samtidigt, säger 
Söderby livs innehavare Jörgen 
Karlsson.

Exakt när butiken tar över 
posttjänsterna är inte klart.

– Det var sagt efter påsk, men 

all utrustning har inte kommit 
ännu.

Jörgen Karlsson hoppas att 
han kommer att få fl er kunder 
till butiken i och med att den blir 
ombud. Han hoppas också att 
han snart hittar någon som vill 
driva caféet som ligger i anslut-
ning till butiken så att ännu mer 
folk söker sig till Söderby livs.

ANDERS SIMS
anders.sims@nyan.ax

tfn 528 455

Och det ger längre öppettider i Söderby!

Här fi nns Posten i dag.

Postkontor:
Mariehamn (Huvudkontor), 
Torggatan.
Jomala, Postterminalen i 
Sviby.
Brändö, Brändöby.
Eckerö, Eckerö Post & Tullhus.
Föglö, Föglövägen.
Finström, Godby.
Jomala, Godbyvägen.
Kumlinge, Kumlingeby.
Kökar, Karlby.
Lemland, Norrbyvägen.
Sund, Lisafastersgränd.
Vårdö, Vargata torg.

Postombud:
Enklinge, Norrbo Stugor.
Geta, Getaboden.
Hammarland, F:ma Hugo 
Andersson
Jurmo, Jurmo Andelshandel.
Lappo, Lappo Handelslag.
Lumparland, Lumparlands 
Andelshandel.
Saltvik, Kvarnbo Butiken och 
Spar Matkroken i Ödkarby
Sottunga, Siv & Leena.

Källa: Posten Åland

Snart bara tre
postkontor kvar

Stänger kontor. Om några år fi nns troligtvis bara tre postkontor kvar på Åland, enligt Postens vd Henrik Lundberg. På landsbygden ska posttjänsterna skötas av 
ombud.  Arkivfoto: STEFAN ÖHBERG

Posten Åland plockar sakta 
men säkert bort sina kontor 
runt om på Åland. Nu är det 
kontoret i Lemland Söderby 
som ska stängas.

Till hösten kan utveck-
lingen ta ny fart och om 
några år fi nns troligtvis 
bara tre kontor kvar.

Ger postservice. Jörgen Karlsson vid Söderby livs blir 
inom kort Postens ombud i Lemland. Så här såg det ut när han 
byggde ut butiken i somras.  Foto: JONAS EDSVIK

Mopedisten skadades lindrigt, 
medan chauffören i bilen kla-
rade sig oskadd.

Kollisionen skedde när per-
sonbilen, som skulle göra en 
u-sväng tillbaka in mot cen-

trum, korsade vägen. Då kom 
mopedisten körande längs 
vägen och sedan in i sidan av 
bilen.

– I det här skedet är båda 
parter misstänka, vi utreder 
händelsen vidare. Brottsru-
briceringen är äventyrande av 
trafi ksäkerheten, säger äldre 
konstapel Mathias Finne.

Larm om olyckan kom till 
Alarmcentralen strax efter 

klockan 15. Förutom polis 
ryckte även ambulans och 
brandbil ut till olycksplat-
sen. (ab)

Mopedist skadades lindrigt i krock

Krock i stan. Lindriga 
personskador och plåtska-
dor uppstod då en bilist och 
en mopedist krockade på 
Norra Esplanadgatan i går. 
 Foto: JONAS EDSVIK

En moped och en person-
bil kolliderade i går på 
eftermiddagen på Norra 
Esplanadgatan i Marie-
hamn.

Fakta/Postkontoren

� Nära 3000 personer i hela 
Finland skrev skärgårdsskep-
partentamen i fredags. Sju av 
dessa satt i Källbo Skola i God-
by och gnuggade geniknölarna 
över tentamensuppgifterna. 

– De sju som framgångsrikt 
skrev tentamen i Godby är pi-
onjärer, och historiska, eftersom 
de är de första i Finland som har 
läst skärgårdsskepparkursen 
helt och hållet på distans, säger 
kursledare Ole Lundberg. 

Navigationskurserna på inter-
net hålls i samarbete med Ma-
riehamns seglarförening. Nya 
kurser, både skärgårds- och 
kustskeppare, startar i septem-
ber med tentamen i december. 

– Kursdeltagarna har vär-
desatt möjligheten att studera 
hemma vid datorn när det pas-
sar dem, och möjligheten att 
läsa kursen på endast tolv veck-
or, säger Lundberg. (ml)

Pionjärer
skrev tenta
för skeppare

Närmare upplysningar om 
navigationskurserna fi nns på 
hemsidan www.alandianaviga-
tion.org.

� I fredags bröt någon upp en 
dörr på Godby högstadieskola. 
På ett fl ertal ställen på skolan 
hade personen även klottrat. 
Polisen klassifi cerar händel-
sen som försök till stöld och 
skadegörelse. På söndagen 
stal någon panelen från en ny 
moped från en motorverkstad 
i Mariehamn. (ml)

Stöld och
skadegörelse

� Vid femtiden på måndags-
kvällen fi ck Getas frivilliga 
brandkår rycka ut efter att 
en anmälan kommit in om att 
det rykte från en liten bygg-
nad med vasstak. Framme vid 
platsen kunde Getas brandkå-
rister dock konstatera att det 
bara var fråga om rökning av 
kött. (ml)

Rykte från
vasstak

� Räddningsverket och 
Strandnäs frivilliga brandkår 
fi ck rycka ut till Dinos vid halv 
elva tiden på förmiddagen 
i går då brandlarmet gick.

– Det var hantverkare som 
utlöste larmet så det var ingen 
fara där, säger brandchef Leif 
Ahlqvist. (ml)

Hantverkare
utlöste larm

� I måndags åkte en förare 
fast för rattfylleri i Marie-
hamn. Förarens blåsprov vi-
sade 0,65 promille.

I Lemland krockade en 
motorcyklist med ett rådjur. 
Motorcyklisten fördes till 
Ålands centralsjukhus för 
observation. (ml)

Rattfylleri och
rådjurskrock

� Polisen har mottagit en 
anmälan om att en person 
försökt täcka över en brand-
varnare i en hytt på kryss-
ningsfartyget ms Cinderella i 
söndags. (ml)
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Maj-Len Lindholm
Epost: majlen.lindholm@nyan.ax

Telefon: 528 449  MARKUS

Dagens namn

Gratulerar 85 år

   DÖDA

   TACK

Vårt varma tack till alla 
som hedrat minnet av 

vår käre

Erik-Magnus 
Brenner 

och delat vår sorg

Gun-Britt
Christina och Ulrika 

med familjer

Jenny Alfrida 
Hartvik

Jordfästning i Eckerö kyrka 
den 28.4 kl. 12.00. Efteråt 
samlas vi i restaurang Elvira.

MARIANNE
WESTERLUND
Namn: Marianne Elisabet 
Westerlund.
Född: den 29 april 1922 i 
Helsingfors.
Bor: i Mariehamn.
Yrke: diplom ekonom.
Familj: dottern Ann..
Födelsedagen: Jubilaren är 
bortrest och undanber sig all 
eventuell uppvaktning.

Det är fantastiskt spän-
nande. Inget år är 
det andra likt, säger 

Boris Ekman, när han talar 
om sitt arbete.

I september är det 19 år 
sedan han flyttade till Åland 
och jobb på Viking Line, och 
han trivs.

– Livskvalitén är god här. 
Det enda eländet är väl att 
alla tre barnen bor i Sverige 
nu. Det är lite småtråkigt, 
men man får väl vara glad 
att de kommer hem och häl-
sar på, säger han.

Brett utbud
Boris anser att Åland redan 
i dag bjuder på ett brett ut-
bud av evenemang, men om 
han skulle få önska sig nå-
got inför framtiden så sätter 
han förhoppningarna till det 
nya kk-huset, nya golfbanor, 
utbyggnaden av Sjöfartsmu-
seet och även i övrigt flera 
evenemang.

”Vacker natur men med 
mer innehåll” som han säger 
och menar att Åland har po-
tential att vara ett populärt 
resmål. 

– Vi bör se till att kulturen 
får sitt och att Dennis får sitt, 
säger han med ett skratt. 

Slingrig väg 
På Åland kom Boris Ek-
man med familj till ro efter 
en slingrande bana av stu-
dier och arbete i både Fin-
land och Sverige. Boris har 
bland annat studerat natio-
nalekonomi och statistik vid 
Helsingfors universitet och 
företagsekonomi i Sverige. 
Och arbetat både till sjöss, 
som egenföretagare och som 
universitetslektor innan han, 
efter tre år som direktör för 
Företagarna Fennias region-
kontor i Vasa, hösten 1988 
sökte tjänsten som vice vd 
på Vikinglinjen.

Och visst har branschen 
förändrats under alla dessa 
år, berättar Boris. 

Utmaning
Konkurrensen har hårdnat, 
nya aktörer och kapacitet 
har tillkommit i Östersjötra-
fiken.
– Då jag började befann vi 
oss i en väldigt expansiv peri-
od, med fem nya fartyg inom 
en period på två och ett halvt 
år. I dag  konkurrerar man 
mer om marknadsandelar i 
stället och det kräver sats-
ningar på kvalitén. Nytt är 
ju även att konkurrera med 
Tallink som har väsentligt 
lägre bemanningskostnader, 
en ordentlig utmaning, säger 
han.

Men inte låter man sig 
nedslås för det. Boris berät-
tar med förväntan i rösten 
om Viking Lines två nybyg-
gen, fartyget för linjen Hel-
singfors - Tallin väntas vara 
klart redan i januari och för 
linjen Mariehamn-Kapell-
skär till sommaren 2009.

– Det gäller att köra på 
och göra vår grej, säger han.

Bokar själv
När du ser tillbaka, har 
något hänt i branschen 
som överraskat dig?

– Internet, både när det gäl-
ler marknadsföring och för-
säljning, har fått en väldigt 
stor betydelse. Vi har i dag 

bland annat åländska, fin-
ska, svenska, estniska och 
tyska hemsidor och nära 45 
procent av de individuella 
resenärerna bokar själv sina 
resor på nätet, säger Boris.

En annan ”överraskning” 
var Tallinks köp av Silja, som 
Boris beskriver som ett steg 
i en rationaliseringsprocess i 
en mogen bransch.

– Om någon hade sagt för 
tio år sedan att Tallink skulle 
köpa Silja skulle nog få ha 
trott på det. Men vi såg re-
dan i början av 90-talet att 
Tallink kunde bli en farlig 
konkurrent just på grund av 

deras kostnadsöverlägsenhet 
på bemanningssidan.

Läser gärna
Vem är Boris Ekman, 
utanför rollen som vice 
vd?

– Jag är bland annat bok-
slukare. Främst under den 
mörka årstiden. 

Det blir romaner, historia, 
deckare och så klart även 
många böcker som handlar 
om sjöfart.

– Det är så skönt med en 
mörk och blåsig helg då man 
bara får ligga på soffan och 
läsa, säger han.

Att fylla 60 år ser inte Bo-
ris Ekman som något stort 
eller banbrytande.

– Bara man får vara pigg 
och frisk. Inga mörka, exis-
tentiella kriser. Det känns 

ungefär som att fylla 40 år, 
säger han och skrattar.

ANNA BJÖRKROOS
anna.bjorkroos@nyan.ax

tfn 528 463

”Färjbranschen är fantastiskt spännande”

Överraskad jubilar. Internet och Tallinks köp av Silja ser Boris Ekman som två ”överraskningar” under sina många år i 
sjöfartsbranschen. Den 1 september är det 19 år sedan han flyttade till Åland och jobbet på Viking Line. I dag är han vice vd för 
Viking Line Abp.  Foto: VIKING LINE

PRATSTUNDEN

� Hälsofrämjandet på 
Åland gjorde i helgen en 
resa till Nådendals badho-
tell. Nitton personer deltog.

Inför resten av året har 
föreningen många aktivi-
teter planerade. I maj skall 
de till exempel besöka Lin-
néjubileet i Uppsala, i juni 
är en utfärd med Linden in-
bokad och i augusti plane-
rar föreningen en cykeltur 
med övernattning i Brändö.

Dessutom planeras vand-
ring, vattengymnastik och 
en matlagningskurs till hös-
ten. Inför nästa år fi nns det 
dessutom planer på en vand-
ringsresa till Madeira. (ml)

Mycket på gång
i Hälsofrämjandet

ÅLANDS NATUR 
OCH MILJÖ
 Upplev norra Ålands vackra natur 
genom att vandra Valdemarsleden!
Traditionellt arrangerar vi även i år 
vandring den 18-20 maj med start på 
fredag kväll i Sund (vi tar 16– bussen 
ut till Bomarsund) och mål i Geta på 
söndag. Hela Valdemarsleden med två 
övernattningar kostar 30 €. Du kan 
även gå delar av vandringen utan att 
övernatta!
Vi vandrar i lagom tempo och Anki 
Johansson leder vandringen.Frågor 
och anmälningar tas emot kvällstid av 
Christel Forsgård på tfn.16 297 eller 
0457 379 91 52.

Namn: Boris Anders Ekman.
Född: den 26 april 1947 i Vasa.
Yrke: Vice vd för Viking Line Abp.
Bor: i eget hus vid Stenhuggarvägen i Mariehamn.
Familj: hustru Elisabeth f Lundberg, barnen Fredrik, Jonna 
och Petter.
Födelsedagen: firas med mottagning hemma på Stenhug-
garvägen, fredag den 27 april klockan 14-17, samt med fest 
för ungdomsvänner och närmaste grannar på lördagen.

Fakta/Boris Ekman, 60 år

Telefonkatalog
på nätet

www.nyan.ax
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Kom ihåg

OBS! Det händer

� �  Busshistoriska sällskapet: 
Nostalgisk bussresa för alla trafi k- och 
bussintresserade till bussmuseet och 
museispårvägen i Malmköping lörda-
gen den 12 maj 2007. Deltagaravgift 
40 euro. Anmälningar senast fredag 
27 april 2007 till Bosse Ahlnäs, tfn 
0400 537 131. Se även hemsida om 
resan: http://home.aland.net/bosse/
busshistoria.htm

� �  Finlands fyrsällskap: Onsda-
gen 25.04 kl 18.00–20.00 är det med-
lemsträff på Ålands sjöfartsmuseum.

� �  Föreningen Hem och Skola 
vid Övernäs skola: Årsmöte i skolans 
rasthall, onsdag 25.4 kl 18.30. 
Stadgeenliga ärenden. Efter årsmötet 
ordnas en förläsning med Sol-Britt 
Arnolds-Granlund om att lära våra barn 
handskas med Internet. Rubriken är ”Vi 
surfar tillsammans”.

� �  Föreningen Vårt Hjärta: Vi säl-
jer lotter på fredag 27 och lördag 28.4 
mellan kl. 9-18.00 på Kantarellen.

� �  Föreningen Vårt Hjärta: Väl-
kommen till Öppet hus onsdagen den 
9 maj kl. 18,30 i HandiCampen, Skar-
pansvägen 30. Du som är hjärtsjuk 
eller närstående och behöver någon att 
tala med är välkommen. Stödpersoner 
fi nns på plats. Tystnadsplikt. Hjärtligt 
välkommen!

� �  Hälsofrämjandet på Åland: 
Utfärd till Linnéjubileet i Uppsala i 
samarbete med föreningen Vårt hjärta 

lördag 26.5. Trevligt program med 
bl.a. guidad visning i Linnéträdgården. 
Priset är ca 70 e. Mer information och 
anmälan till Regina tfn 040 594 32 06 
senast 30.4.

� �  Röda Korset i Sund: Vårmöte 
med musikcafé i Furulundsgården 
söndag 29.4 kl 19.00.  Sång av Lea 
och Einar. Allsång och lotteri.

� �  Röda Korsets damkommitté: 
Träff torsdag 26.4 kl 12.30 på Röda 
Korsgården. Kom i håg att ta med 
vinster till sommarmarknaden.

� �  Saltviks församling: Pensio-
närsträff med lunchservering torsdag 
26.4 kl 11-13.00. Gäst: Kaj-Gustav 
Sandholm med kör. Ring Lottas taxi 
43 671 eller Sussie 43 413 för östra 
Saltvik och för västra Saltvik ring 
Birgitta 0457-548 30 36 för busstran-
sport.

� �  Strandnäs hem och skola: 
Årsmöte i Strandnäs skola, södra 
delen, i auditoriet, torsdag 26.4 kl 
18.30. Stadgeenliga ärenden. Efter 
årsmötet ordnas en föreläsning med 
Annica Humell och Marcus Svensson 
från Fältarna som delar med sig av 
sina erfarenheter och kunskaper om 
barns datoranvändning. Rubriken är: 
”Skärmarnas plus och minus”. 

� �  Trädgårdssällskapet Ålands-
fuchsian: Årsmöte söndag 29.4 
kl 17.30 i Frideborg. Stadgeenliga 
förhandlingar, föreläsning, sticklingar, 

kaffeservering. Förhandsbeställda 
förkläden och väskor fi nns att hämta.

� �  Ålands fl icklottor och 
soldatgossar: Veterandagen, fredag 
27.4 kl 13.00 uppvaktning vid Min-
nesstenen, därefter minneshögtid i 
stadshuset. 

� �  Ålands fågelskyddsfören-
ing: Torsdag 26.4. Fågelguidning. 
Samling kl 18:00 på Ramsholmens 
parkering. Ledare: Lars-Olof Hell-
man, tel 0400-531 199.

� �  Ålands fåravelsförening: 
Årsmöte lördag 28.4 kl 10.00 på 
Naturbruksskolan. Fårseminariet 
fortsätter efter årsmötet. Samkväm 
på kvällen inställt pga lågt intresse.

� �  Ålands natur och miljö: 
Ingen fågelskådning onsdagkväll. 
Lördag 28.4. fågelmorgon i De-
gersand, Eckerö. Samåkning från 
Norragatan 13 kl. 05.30.

� �  Ålands natur och miljö: 
Söndagen 29.4 vårvandring 
Marsund - Sålis. Vi träffas på Nor-
ragatan 13 kl 9.30 för samåkning 
eller vid Karlholms vägskäl vid 
Marsund kl. 10.00. Vandringen 
leds av Henrik Beckman och tar 
ca 3 timmar. Tag med matsäck! 
Alla välkomna!

� �  Ålands reumaförening: Års-
möte torsdag 26.4 kl 19.00 på Röda 
korsgården.Stadgeenliga förhand-

lingar och servering. Mieke de Vries 
berättar om sinnesstimulering som 
terapi. Välkomna.

� �  ÖSUF: Vårtalka onsdag 25.4 
kl 19.00 på Högtomt. Korvgrillning 
och eventuellt kubb efteråt.

� �  ÖSUF: Kronbindning på Hög-
tomt söndag 29.4 kl 18.30.

– Från broderföreningarna i 
Västra-, Mellan- och ÖstNyland 
framfördes hälsningar med gå-
vor och lyckönskningar, skriver 
ordförande Karl-Johan Edlund 
i ett pressmeddelande.

Under söndagen genomförde 
föreningarna en skyttetävling 
med totalt fyrtio deltagare ute 
vid Ålands Sportskyttefören-
ings bana i Bredmo. De tävlan-
de sköt tio skott, gossarna utan 

stöd och fl ickorna med stöd. 
Segrade gjorde Östra Nylands 
förening följda av den åländska 
värdföreningen på andra plats 
Raseborgs förening på tredje.

Bäste ålänning individuellt 
blev Nils Flodin som blev fyra 
med 89 poäng. Bland fl ickorna 
placerade sig åländska Rosa 
Mirén på fjärde plats med 92 
poäng. 

– Föreningen brukar syssla 
med övningar i skytte med luft-
gevär, vilket visat sig vara myck-
et lämpligt för äldre pensionärer 
med begränsad rörelseförmåga. 
Detta är också en bra ersättning 
för det EU-förbjudna vettaskyt-
tet, skriver Edlund. 

Genom föreningens samar-
bete med broderföreningar 
på fastlandet har mycket 
kunskap om de åländska 
särförhållandena med själv-

styrelse och demilitarisering 
kunnat spridas menar Ed-
lund.

– Det har alltid mottagits med 
intresse och förståelse. (ml)

40 gästade10-års fi rande

Kom fyra. Nils Flodin hade bättre lycka med sig i söndagens 
skyttetävling än på arkivbilden där han studerar en miss.  
 Foto: STEFAN ÖHBERG

ONSDAG 25.4
CAFÉ
� �  Geta församlingshem 
kl 12.30. Onsdagscafé med 
”Sånger vi minns”.
� �  Röda Korsgården kl 
14.00. Bingospel.

FILM
� �  Ålands museums 
filmsal kl 14.00. ”Socis i 
våra hjärtan”.

NÖJE
� � Arkipelag nattklub-
ben kl 22.00. Dj Tony

FÖREDRAG
� �  Stadsbiblioteket 
kl 18.30. ”Hur gjorde man 
i Sverige?” Ekomjölk på 
Åland — en (o)möjlighet. 
Diskussion: Vad kan vi göra 
här? Diskussionsledare: Nina 
Fellman.

FÖRELÄSNING
� �  Stadsbiblioteket kl 
18.00-19.00. Föreläsning om 
EU 50 år.
� �  Övernäs skolas 
rasthall kl 19.00. ”Vi surfar 
tillsammans”. Pedagog Sol-
Britt Arnolds-Granlund från 
Hem och skola riks.

TORSDAG 26.4
FÅGELSKÅDNING
� �  Jomala Ramsholmen 
kl 18.00. Fågelskådning runt 
Ramsholmen och Torpfjärden. 
Ledare: Bror Johansson

MÖTE
� �  Ålands museum kl 
18.00. ”Möten kring konst”. 
Peter Winquist talar om hur 
konsten kan integreras i olika 
skolämnen.

NÖJE
� � Arkipelag nattklubben 
kl 22.00. Bar dj.

TEATER
� �  Stadshuset kl 19.00. 
”Sagoslottet”. Barnteatersko-
lan. Regi: Synnöve Wester-
berg.

UTSTÄLLNING
� �  Godby Källbo skola 
kl 18.30. Millenniemålsnät-
verket på Åland inviger ”Att 
jaga drömmen”, en utställning 
om FN:s Millenniemål. Lands-
hövding Peter Lindbäck och 
vicetalman Viveka Eriksson 
invigningstalar och elever från 
Källbo skola uppträder med 
afrikansk dans.

När Ålands Cavaliersällskap 
inbjuder till föreläsning och 
bedömning blir det rusning.

Lovord
Det egentligen namnet på 
denna hundras är Cavalier 
King Charles Spaniel och lov-
orden bara haglar över denna 
populära jycke. 

– Den kräver den motion 
den får, konstaterar ordföran-
den i sällskapet Mia Pellas. 
Varken mer eller mindre. Det 
är perfekt. Den är lätt och la-
gom. Passar både pensionärer 
och barnfamiljer.

– Den blir heller aldrig ag-
gressiv och kräver varken 
klippning eller trimning, fyl-
ler styrelsemedlemmen Marie 
Eriksson i. Och man kan trä-
na både agility, lydning och till 
och med spårning med dem.

Svansföring
Ålands Cavaliersällskap har 
nyligen bildats. Hundägarna 

och deras vovvar träffas för 
promenader och annat.

Nyligen gästade doma-
ren Erna-Britt Nordin säll-
skapet vid en träff i Godby 
branddepå. Hon berättade 
allt som är värt att veta om 

rasen och bedömde sedan 
en efter en in i minsta detalj, 
exempelvis svansens place-
ring, längd och svansföring.

Antalet kavaljerer på 
Åland uppskattas till 35. 
Antalet växer starkt. Kanske 

håller rasen på att bli Ålands 
allra populäraste?

Text & foto:
KIKI ALBERIUS-FORSMAN
                      kiki@nyan.ax

tfn 528 451

Med famnen full av kavaljerer

Kramgoa kavaljerer. Omkring 35 kavaljerer fi nns redan på Åland. Och i hastig takt blir 
de fl er. Här några med mattar, medlemmar i det nystartade Cavaliersällskapet. Från vänster Sandra 
Husell med Zebbe, Pia Carlson med Chippe, Pernilla Boman med Tippen, Laila Aaltonen, Erna-Britt 
Nordin med Cessan och Malte, Gitte Eriksson, Mickis Lund med Chinta och Martina Eriksson med 
Amadeus.

De är små kraftpaket, lätt-
skötta, glada, godmodiga, 
lekfulla. Ögonen är stora 
mörka och runda.

Kavaljererna har bjudit 
upp och många har tackat 
ja. Rasen är starkt på kom-
mande.

Ålands Forna Flicklottor och 
Soldatgossar fi rade i sön-
dags sin 10-åriga verksam-
het. Ett fyratiotal medlem-
mar från broderföreningar 
gästade jubileet. 

Annonsera i den tidning 
du själv läser!
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Ett steg närmare
en Joel-hörna
tar Önningebymuseet genom 
att museet förvärvat två små 
oljemålningar med djurmotiv 
på papp av Pettersson.

– Målningarna har varit 
okända för Joel-forskningen 
eftersom de redan under Joels 
livstid förvärvades av den dans-
ke målaren Leif Rydeng. Enligt 
uppgift hade Rydeng besökt 
Pettersson och fått dem direkt 
av konstnären. Att bedöma av 
målningarnas karaktär rör det 
sig om mycket tidiga verk av 
Pettersson, troligen från 1910-
talet. Särskilt sättet fl odhästen 
är målat på påminner om Joels 

tidiga porträtt där färgen lagts 
i enhetliga fält, skriver Kjell 
Ekström i ett pressmeddelande.

Ekström berättar att  museet 
sedan länge planerat att upp-
märksamma Joel Pettersson 
med en egen hörna. 

– Sedan tidigare har museet 
ett par målningar av Mikko 
Carlstedt och en målning av 

Ilmari Vuori, vilka träffade Joel 
1918. Dessutom fi nns i sam-
lingarna ett verk från Rikard 
Lindströms kvarlåtenskap som 
eventuellt kan vara utfört av 
Joel Pettersson. Redan nu ställs 
de två nya målningarna ut i en 
av glasmontrarna i museet.

– Joel Pettersson studerade 
vid Åbo ritskola där Victor 
Westerholm var aktiv. Petters-
son har även skrivit om Wester-
holm och kolonisterna. Därför 
är det helt naturligt att Joel 
uppmärksammas i Önningeby-
museet, skriver Ekström.

Redan tidigare fi nns en Joel-
hörna även i biblioteket i Joel 
Petterssons födelsekommun 
Lemland. �

Tiger, olja på papper, av 
Joel Pettersson.

Jan Kronholm
Epost: jan.kronholm@nyan.ax

Telefon: 528 466 ”

Jean Sibelius: Duo 
för violin och altviolin
 Händel-Halvorsen: 

Passacaglia

Biljetter

15 euro, inkl. grillad pesto-

bruschetta med sallad och 

valfri dryck. För biljetter & 

samåkning, ring 12177

Kulturföreningen Katrina
www.katrina.ax

K

Fabian Dahlström 
berättar om hymnen 
ur Sibelius’ Finlandia.

Tiila

KANGAS
&Marjaana

HOLVA

Vårmöte och konsert

2 maj 2007 kl. 19.00

Kvarnbo gästhem

Ansökningar om musikstipendier ur

Stiftelsen Edit och Levi 
Erikssons minnesfond

skall vara styrelsen tillhanda senast
måndagen den 21 maj 2007

Berättigade att ansöka om stipendier ur 
stiftelsens medel är:

- Åländska ungdomar, vilka bedriver 
kyrkomusikstudier eller musikstudier

Ansökningarna riktas till:
Stiftelsen Edit och Levi Erikssons minnesfond, 

c/o Juridisk byrå Ken Lindberg AB, Torggatan 9 A, 
22100 Mariehamn telefon 22 366.

Ett säkert vårtecken är inbjudan 
från folkhögskolans skapande 
linje till barnteaterpremiär.

Barnteatergruppen övar 
varje år in en pjäs som man se-
dan kan erbjuda till skolor och 
daghem. I år är det ”Den lilla 
kritcirkeln” av Alfonso Sastre 
som står på repertoaren.

Tar ställning
Alfonso Sastre, spansk dra-
matiker, essäist och kritiker, 
tar i sina pjäser ställningen 
för den lilla människan, för 
de fattiga och undanskuffade. 
Den lilla enaktaren för barn 
som  nu ges av folkiseleverna 
är inget undantag. De två hu-
vudpersonerna är den bort-
skämda fl ickan Rosita från en 
rikemansfamilj och den fat-
tiga Paca vars mor städare åt 
Rositas föräldrar.

Vi fl yttas till en tid och en 
miljö där hantverkare fortfa-

rande utför viktiga sysslor i 
samhället. Till Hantverkarnas 
gata med skomakare, söm-
merska, möbeltapetserare 
men också med en ballongför-
säljare och en kringvandrande 
skrotsamlerska.

Strid och docka
I centrum för handlingen står 
Rosita och Paca.

Rosita som inte varit aktsam 
med sin en gång så fi na docka 
och som ger bort den som 
betalning för en ballong som 
hon söndrat. Paca som tycker 
så synd om dockan att hon är 
beredd att köpa den för att få 
den reparerad och botad.

När Rositas mamma sedan 
upptäcker att den fi na dockan 
är borta, dockan som Rositas 
pappa köpt i Rom drivs saken 
till sin spets. Rosita vill ha 
tillbaka dockan av Paca och 
frågan om vem som är dock-
ans rättmätiga mor avgörs i en 
rättegång där skrotsamlerskan 
går med på att agera domare.

Kärleken vinner
Tvisten slits genom ett gam-
malt förfaringssätt med en 
uppritad kritcirkel över vilken 
de två stridande drar i dockan 
åt var sitt håll. Rosita vinner i 
två omgångar, men domaren 
– den visa skrotsamlerskan 
– avgör ändå tvisten till Pacas 

fördel. Hon menar att den är 
starkare som älskar dockan så 
mycket att hon är beredd att 
släppa taget för att den inte 
skall komma till skada.

I en liten diskussion efter fö-
reställningen ställer regissören 
frågan om det var rätt mamma 
som fi ck dockan och det verkar 
som om de fl esta tyckte att så 
var fallet. Men lite synd tyckte 
man kanske också om Rosita 
som ju faktiskt ägt dockan först 
men inte förstått att ta vara på 
den.

Publiken på premiären be-
stod av elever från årskurs ett 
och två i Vikingaåsens skola i 
Jomala. Mest spelas pjäsen för 
inbokade grupper från skolor 
och daghem, men torsdagen 
den 3 maj kl 19 ges också en 
kvällsföreställning som är öp-
pen för allmänheten.

Liten moralitet för barn

Vårdnadstvist. Paca (Zandra Walin), till vänster, och Rosita (Karin Åkerblom) i dragkamp om dockan. I bakgrunden sömmerskan (Matilda Sjölund).

Domare. Skrotsamlerskan 
(Sofi  Söderdahl) har tagit på 
domarperuk och är beredd att 
avgöra tvisten om dockan.

Teater Barnteater.
”Den lilla kritcirkeln” av 
Alfonso Sastre, barnteaterfö-
reställning med Ålands folk-
högskolas teatergrupp i regi 
av Bodil Ehn-Schauman. I 
rollerna: Natalie Nordas, Karin 
Åkerblom, Zandra Walin, Ida 
Forselius, Carolina Öhberg, 
Carola Baer, Matilda Sjölund, 
Sara Bergman, Sofi  Söder-
dahl och Sarah Hägglund. 
Musik Peter Hägerstrand och 
Emil Grönvall. Premiär på 
folkhögskolan 24 april.

JAN KRONHOLM
jan.kronholm@nyan.ax

Foto: ANDREAS DIENERT
foto@nyan.ax

Om man vägrar att se bakåt och inte 
vågar se framåt så måste man se upp.
 TAGE DANIELSSON
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På den nedre bild som pu-
blicerades i Nya Åland den 
7 april, där det tydligt fram-
gick att det var Marlborough 
Hills däck man samlats på, 
sitter timmermannen med 
hatt längst framme till vän-
ster. Frans Sundström är här 
stående nästlängst till höger 
(inte längst till höger, som 
det felaktigt kom att stå i tid-
ningen).

På bilden med anonym liv-

boj, den som vi publicerar på 
nytt i dag, där morfar Frans 
sitter bakom livbojen, sitter 
Nandor Andersson uppklädd 
längst till höger, den här gång-
en barhuvad.

Den slipsförsedde och mus-
taschprydde som sitter till hö-
ger om Frans med livbojen är 
styrmannen Birger Sandström 
från Lemland. Han fi nns ock-
så på den nedre bilden, då sit-
tande bakom livbojen i randig 
kavaj.

Kaptenen, Isidor Eriks-
son, sitter till vänster om 
honom, men han verkar inte 
finnas med på den bild där 
den större skaran av besätt-
ningen fotograferades. Året 
bör vara 1920 eller 1921 – 
många av dem som var med 
här mönstrade på i England 
hösten 1919 och mönstrade 
av där i december 1921, ef-
ter att ha varit ombord i 25 
månader.

Mönstringsrullor
Mönstringsrullorna, som fi nns 
på Ålands sjöfartsmuseum 
berättar mycket om vilka som 

var ombord (men inte allt; så 
hittar man till exempel inte 
Nandor Andersson som på-
mönstrad, däremot som av-
mönstrad). Den som känner 
till följande personer kanske 
kan identifiera ytterligare 
någon av sjömännen, som 
enligt påmönstringsrullan 
gick ombord på fyrmastade 
barken Marlborough Hill i 
Sharpness i oktober 1919:

Första styrman B.A. Sand-
ström f. 1890 Lemland - Av-
mönstrad i Cardiff 5/1 1922.

Stuert Karl Viktor Salo 
1876(?) Hammarland - Av-
mönstrad i Cardiff 13/2 
1922.

Segelmakare E.K. Ekblom 
1879 Jomala - Avmönstrad i 
Cardiff 13/12 1921.

Konstapel Mattias Alex 
Nikitin 1889 Ingermanland.

Timmerman J.L. Karlsson 
1898 Jomala.

Donkeyman Axel V. An-
dersson 1900 Hammarland 
- Avmönstrad i Cardiff 13/12 
1921.

Båtsman Frans Fredrik 
Sundström 1882 Sund - Av-

mönstrad i Cardiff 13/12 
1921.

Matros Wäinö Salonen 
1895 Kotka.

Matros Fridolf Leon. 
Karlsson 1898 Geta - Av-
mönstrad i Cardiff 13/12 
1921.

Matros Karl William Lang 
1900 Mariehamn.

Lättmatros Isidor Valter 
Lang 1903 Mariehamn.

Lättmatros Emil Nandor 
Karlsson 1899 Jomala - Av-
mönstrad i Cardiff 13/12 
1921.

Lättmatros Aug. Alfons 
Karlsson 1900 Jomala - Av-
mönstrad i Cardiff 13/12 
1921.

Lättmatros Edvin Emil 
Karlsson 1903 Geta - Av-
mönstrad i Cardiff 13/12 
1921.

Lättmatros J. Vest[er]berg 
1898 Jomala - Avmönstrad i 
Port Lincoln 1921.

Lättmatros H.E. Nordin 
1899 Jomala - Avmönstrad i 
Cardiff 13/12 1921.

Jungman Arvid Fredrik 
Fallström 1901 Mariehamn.

Jungman Karl Emil Karls-
son 1901 Hammarland.

Jungman Verner Gustaf 
Bäckman 1902 Geta - Av-
mönstrad i Cardiff 2/1 1922.

Jungman Bruno Hjalm. 
Storfors 1902 Geta.

Jungman Nils Ilmarinen 
Öhman 1904 Finström.

Jungman Axel Ragn. Jo-
hansson 1900 Lemland.

Kajutvakt Harald Viktor 
Karlsson 1903 Jomala - Av-
mönstrad i Cardiff 2/1 1922.

Apprentice Karl Torsten 
Danielsson 1903 Jomala 
- Avmönstrad (jungman) i 
Cardiff 2/1 1922.

Pussla
Ej påmönstrad i rullan men 
avmönstrad i Cardiff 13/12 
1921: timmerman N.E. An-
dersson.

Kan någon pussla ihop 
rätt namn med rätt person 
på bilden?

Upplysningar tas emot 
av svenblad@bredband.net 
eller per telefon kvällstid 
818 984 261.

RALF SVENBLAD

Vem vet vem som är vem?
Mer om Marlborough Hill

Omöjlig uppgift? Personerna på bilden med de många besättningsmännen från Marlborough Hill är inte identifi erade. Men vi har hela mönstringsrullan. Går det 
ännu i dag att kombinera namn med rätt person? Vi hoppas det. Ralf Svenblad vill gärna veta mer om fartyget som hans morfar Frans Sundström arbetade på. Det är 
morfar som håller i livbojen.  Foto: PRIVAT

Ralf Svenblad har inte fått 
mer än ett svar på frågan 
om bilderna där morfadern 
Frans Sundström från 
Mångstekta i Sund var av-
fotograferad tillsammans 
med andra sjömän om-
bord på åländska skutor. 

Men nu är det fastslaget 
att det är samma segel-
fartyg det handlar om på 
båda bilderna. Det vis-
ste Eva-Lisa Söderström 
i Hammarland, och hon 
kände igen sin egen farfar, 
Nandor Andersson, också 
hammarlänning, som var 
timmerman ombord.

Nästan två tredjedelar av de 
90 Lions klubbarna som ingår 
i Sydvästra Finlands distrikt 
röstade på Christer Berlin 
när det var dags att välja vice 
guvernör för distriktet på års-
mötet i Åbo i lördags. 

– Det var roligt och överras-
kande att jag fi ck ett så stort 
stöd. Vi är ju bara fem Lions-
klubbar på Åland men vi är väl-
digt aktiva och duktiga här, så 
det var nog därför de röstade på 
en ålänning, säger Berlin.

Uppdraget som vice guver-
nör innebär att Berlin kom-
mer att sitta med i distrikts-
ledningen. Det kan bli mycket 
möten att gå på eftersom han 
skall försöka hålla kontakt 
med alla klubbar i distriktet.

– Det är fem styrelsemöten 
per år men det kommer säkert 
att bli många fl er möten när 
man besöker klubbarna för att 
följa upp deras arbete, säger 
han.

Aktiv Lionsmedlem
Berlin har varit en aktiv med-
lem i Lions Club Mariehamn 
ända sedan 1983.

– Jag har nog haft alla upp-
drag man kan ha haft, säger 
han.

Verksamhetsåret 1996 till 
1997 var Berlin president för 
Lions Club Mariehamn. För 
två år sedan var han zonord-
förande för alla Lions klubbar 
på Åland och förra året var 
han regionordförande.

– Då representerade jag de 
åländska och de åboländska 
klubbarna samt de klubbar 
som ligger runt Åboregionen, 
säger Berlin.

Så det är bara guver-
nörsposten som återstår 
nu då?

– Ja det får vi se nästa år. Alla 
uppdrag är ettåriga, vilket ju är 
bra eftersom det kan vara en 
ganska stor arbetsbörda, säger 
Berlin.

Berlin är den första ålänning-
en genom tiderna som utsetts 
till vice guvernör för Lions. På 
årsmötet belönades även hela 
Lions Club Mariehamn. De val-
des till bästa klubb av de nittio 
klubbarna i distriktet.

MALIN LUNDBERG
malin.lundberg@nyan.ax

Christer Berlin
blev Lions
vice guvernör

Christer Berlin från Lions Club 
Mariehamn har som första ålän-
ning någonsin utsetts till vice 
guvernör för de nittio klubbar 
som ingår i Sydvästra Finlands 
Lionsdistrikt. Här på Arken 
under Lions dansgala. 
 Arkivfoto: STEFAN ÖHBERG

Christer Berlin från Lions 
Club Mariehamn valdes i 
lördags till vice guvernör 
för hela sydvästra Fin-
lands Lionsdistrikt.

– Det var roligt att klub-
barna visade ett så stort 
förtroende för mig, säger 
den nyblivne guvernören.
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G KÅ ÅLANDS GOLFKLUBB
www.agk.aland.fi

Lär dig spela golf

Välkommen till

Vi erbjuder:
• Nybörjarkurser som leds av välutbildade instruktörer
• Förmånligt ”pröva-på-pris” första året
• Genomgående hög kvalitet och naturskönhet
• Fullvärdigt medlemskap utan aktietvång
• Lunch/middag i golfrestaurangen till medlemspris
• En mycket omfattande ungdomsverksamhet.

och bli medlem i Ålands golfklubb.

Vill du veta mer om medlemskap ringer du Ålands golfklubb tel. 41 500. 
För att anmäla dig till en golfkurs ringer du Niklas Rajamäki tel. 040 
5019702. En nybörjarkurs pågår under en vecka och kostar 150 euro 
för vuxna och 80 euro för barn och ungdomar t.o.m. 18 år.
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Sten-Anders Fellman och hans 
fru Anita befann sig i Grekland 
under påskhelgen då Sea Di-
amond, före detta Birka Prin-
cess, gick på grund utanför San-
torini, började ta in vatten och 
sjönk. Paret som fi rade Anitas 
50-årsdag med en båtluff i den 
grekiska ö-världen befann sig i 
Aten den 5 april då fartyget gick 
på grund.

De kunde följa hela olycks-
förloppet i grekisk TV fram tills 
det att fartyget helt hade sjunkit 
på morgonen den 6 april.

– Det var en märklig känsla 
att på morgonnyheterna se att 
hon verkligen sjönk, på något 
sätt inbillar man sig att moderna 
skepp av den storleken inte ska 
kunna sjunka, i varje fall inte i 
bra väder och så nära land. Har 
man inte lärt sig något sen Tita-
nic? undrar Sten-Anders som 
själv arbetat ombord på Birka 
Prinsess då hon trafi kerade 
rutten mellan Mariehamn och 
Stockholm. 

Sorgligt att se
Det var utanför ön Santorini 
som Sea Diamond sjönk. Några 
dagar efter olyckan anlände 
Sten-Anders och Anita dit med 
båt.

– När vi lämnade hamnen 
blev vi visade den plats där Sea 
Diamond sjönk några dagar 
tidigare. Det var full aktivitet 
på platsen med till exempel 
oljelänsar, berättar Fellman.

Platsen där Sea Diamond 
sjönk var dock inte samma 
plats som där hon gick på 
grund. Grundstötningen in-
träffade utanför den gamla 
hamnen som ligger ungefär 
600 trappsteg nedanför Fira, 
centralorten på ön.

– Under fredagen tog vi en 
promenad ner till den lilla 
hamnen och såg där ett antal 
livbåtar i hamnen, på vissa 
stod det fortfarande Birka 
Princess Mariehamn i aktern. 
Att se det kändes lite sorgligt, 
säger Sten-Anders. 

Det var till den lilla hamnen 
nedanför Fira man evakuerade 
de 1.600 passagerarna samt 
besättningen på fartyget. Att 
föra de evakuerade vidare från 
hamnen var sedan ett kaosartat 
arbete.

– Vi talade med några res-
taurangägare nere i hamnen 

som kunde intyga att det 
hade varit en jobbig dag. 
Från hamnen kan man näm-
ligen bara ta sig till fots via 
den nämnda trappan, på en 
åsnerygg eller via en liten 

kabinbana upp till Fira, be-
rättar Sten-Anders.

Den 14 april hyrde Fellmans 
en bil för att åka runt på San-
torini. De besökte då den plats 
ganska nära den nya hamnen 

där Sea Diamond idag ligger på 
ungefär 150 meters djup. 

– Det fanns många oljelänsor 
och oljan bubblade fortfarande 
upp. Stranden i den nya ham-
nen och bort mot platsen där 

Rapport från Prinsessans olycksplats

Livbåtar. I den gamla hamnen som ligger nedanför Santorinis centralort Fira låg Sea Diamonds livbåtar förtöjda när Sten-Anders 
och Anita Fellman besökte platsen. På vissa stod det fortfarande Birka Princess Mariehamn i aktern. – Att se det kändes lite sorgligt, 
säger Sten-Anders.  Foto: STEN-ANDERS FELLMAN

Ålänningen Sten-Anders 
Fellman luffade runt i den 
grekiska ö-världen när Sea 
Diamond, före detta Birka 
Princess, sjönk utanför 
den grekiska ön Santorini 
för snart tre veckor sedan.

Här berättar han om sina 
intryck från förlisningen.

Vilopaus. Sea Diamond cirklade runt i hamnen under evakueringen. En liten stund lutade hon 
sig mot klipporna innan hon åter drev ut på djupare vatten där hon slutligen sjönk.  Foto: PRIVAT

Ner i djupet. Efter grundstötningen fi ck Sea Diamond snabbt slagsida om på långfredagens 
morgon sjönk hon till botten där hon nu vilar, ungefär 150 meter under ytan.  Foto: PRIVAT

hon förliste var täckt med svart 
olja, berättar Sten-Anders.

I grekisk tv debatterades efter 
förlisningen olyckan dygnet runt 
och rykten och teorier om vad 
som hänt cirkulerar hela tiden. 
Restaurangägare och andra på 
Santorini som Sten-Anders och 
Anita har talat med har varit 
oroade för att publiciteten kring 
förlisningen ska drabba turist-
näringen. 

– Förmodligen kommer en-
staka kryssningsresenärer att 
avboka sina resor. Vi vet ju hur 
det blev efter Estonia, säger 
Sten-Anders och tillägger:

– Enligt uppgift skulle Sea 
Diamond kommit tillbaka till 
Santorini om ungefär två veck-
or och rederiet har redan lyck-
ats ordna ett ersättningsfartyg, 
så the show must go on.

På paret Fellmans hemsida 
www.saf.net kan man läsa hela 
deras rapport från resan i den 
grekiska ö-världen. Där kan 
man även se fl er bilder från 
grundstötnings- och förlisnings-
platsen samt även bilder från 
evakueringen.

MALIN LUNDBERG
malin.lundberg@nyan.ax

Sverigeålänningen Sten-
Anders Fellman är känd på 
Åland för sin fl ygande gum-
mibåt, som Nya Åland gjorde 
reportage om i fjol.
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� Ålands lagtings talman 
Barbro Sundback (s) har bju-
dit president Tarja Halonen 
till Åland på självstyrelseda-
gen den 9 juni.

– Hon har tackat ja, men 
hon har ett pressat schema 
den dagen, säger Sundback.

Enligt lagtingsdirektör Lars 
Ingmar Johansson väntar 
man fortfarande på en besked 
från Halonen.

– Vi har begärt att få en be-
kräftelse, men den dröjer.

Om presidenten kommer 
ska hon delta i det traditio-
nella fi randet av självstyrelse-
dagen.

– Om hon vill så fi nns det 
utrymme för henne att tala 
och det brukar hon vilja när 
hon kommer till Åland, säger 
Barbro Sundback. (as)

President Halonen
inbjuden till Åland

President Tarja Halonen har 
ännu inte svarat på inbjudan. 
 Foto: ANDREAS DIENERT

– Såvitt vi vet är Stena Line det 
första rederiet i världen med 
att erbjuda internetspel till sina 
kunder, säger Thomas Lund-
berg, affärsområdeschef för 
Pafs internationella satsning. 

Satsningen lanseras i maj, 
men eftersom Paf som bäst del-
tar i en stor mässa i London så 
ville man gå ut med nyheten re-
dan nu.

Lundberg konstaterar att 
fl era bolag inom resebranschen 
på senare år börjat erbjuda sina 
kunder underhållande nätspel 
samtidigt som de bokar sina 
resor. På så sätt vill man locka 
in kunderna oftare. Väl inne 
på hemsidan kanske de ser ett 
reseerbjudande som de nappar 
på.

Delar pengarna
Paf har tidigare ingått ett lik-
nande avtal med lågprisfl ygbo-
laget Flybe.

– Vi letar efter bolag som inte 
själva vill bygga upp spelverk-
samhet. Vi erbjuder våra tjäns-
ter och så delar vi på pengarna. 
Därför är det på förhand svårt 
att veta vad samarbetet ger. 
Men vi ser ju att folk spelar mer 
och mer, säger Thomas Lund-
berg.

För Paf handlar det här 
samtidigt om marknadsfö-
ring. Stena Line är stort i 
Storbritannien, Holland och 
Belgien. Lundberg nämner 
16 miljoner passagerare per 
år, av vilka ungefär hälften 
finns i Norden och resten 
nere i Europa.

Vad avgör om det blir ett 
samarbete, priset, pro-
dukten?

– Det viktiga är att produkten är 
bra. Folk skall tycka om spelen 
och Paf har ett stort utbud spel 
för olika åldrar. Vi har också 
kunskap att erbjuda kunderna 
spelupplevelser och en 40-årig 

erfarenhet, säger Lundberg.
Han tror kombinationen pro-

dukt – erfarenhet är det som 
avgör.

– Pris diskuteras rätt litet, 
eftersom bolagen inte köper 
produkten. Går det inte bra så 
är det ingen stor kostnad för 
dem.

När berättar ni om nästa 
samarbetspartner?

– Det pågår diskussioner, men 
jag tror inte det blir före som-
maren. Men i höst kan vi ha nå-
got att berätta, säger Lundberg.

HARRIET TUOMINEN
harriet.tuominen@nyan.ax

tfn 528 464

Först i världen med internetspel till kunderna
Stena Line bjuder ut Paf-spel

Sprider spelet. De som går in på Stena Lines hemsida för att boka resa kan framöver samtidigt spela på internet. De spel som 
erbjuds är Pafs, kan en nöjd Thomas Lundberg berätta.  Arkivbild: ERKKI SANTAMALA

Paf kan presentera en ny 
samarbetspartner. Det är 
rederiet Stena Line, som 
erbjuder Pafs internetspel 
till de kunder som besöker 
hemsidan.
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Mariehamnsteaterns stora höstsats-
ning är ett steg närmare premiär då 
man i går presenterade ensemblen 

för pjäsen Stormskärs Maja.
Totalt var det 72 personer som sökte 

och ville spela roller i uppsättningen. Au-
ditioner hölls fyra gånger innan den slut-
liga ensemblen var utsedd. 

– Det var en anstormning av sökande 
som vi inte räknat med. Det var roligt, men 
svårt att välja ut deltagare. De som inte kom 
med var inte dåliga, utan de vi valde ut måste 
passa ihop röstmässigt, åldersmässigt och så 
vidare, säger regissör Robert Liewendahl.

Gammel Maja
Ensemblen består av 35 personer. Förutom 
de två huvudpersonerna deltar familjmed-
lemmar, bland annat barn som blir vuxna 

under spelets gång, fi skare från Brändö 
och övriga Vårdöbor. En stor roll har 

även Gammel Maja, spelad 
av Ann-Christine Schåman, 
som följer Maja genom his-
torien.

– Gammel Maja behövs på scenen. Hon 
är lite som samvetets röst som tillrättavisar 
och ger goda råd på vägen, säger Ann-Chris-
tine Schåman.

Teaterapa
Huvudparet Maja och Janne, som spelas av 
Sara Henriksson, studerande, och Anders 
Sims, journalist på Nyan, träffades för för-
sta gången i går. Båda verkar lika omtumla-
de av tanken på att de valts ut bland många 
sökande.

– Jag trodde inte på det först när jag fi ck 
veta att jag skulle spela Maja, säger Sara 
Henriksson, som berättar att hon sett fi lmen 
men ännu inte läst böckerna om Stormskärs 
Maja.

Den här rollen blir Saras första större 
roll.

– Jag har alltid varit lite av en teaterapa, 
alltid synts och hörts, säger hon.

Overklig känsla
Anders Sims har inte spelat teater sedan 
högstadiet. Men under våren har han börjat 
med sånglektioner och deltog senast i musi-
kalshowen på stadshuset.

– Det här är väldigt annorlunda mot vad 
jag gjort tidigare. Det känns nästan overk-
ligt, säger Anders Sims, som erkänner att 
han inte känner rollfi guren Janne så bra 
ännu.

– Största utmaningen blir nog att få dia-

lekten rätt. Förhoppningsvis accepterar 
ålänningarna en Janne med lite inslag av 
rikssvenska i dialekten, säger han.

De fem böckerna om skärgårdskvinnan 
Maja sattes för första gången upp som pjäs 
år 1991. Då i Tammerfors på fi nska, efter att 
Jussi Helminen lyckats övertala Anni Blom-
qvist och fi ck dramatisera böckerna.

Några år senare, 1994, framfördes upp-
sättningen på svenska i Raseborg, efter 
översättning av Jan Lindroos. Detta min-
des teaterföreningens ordförande Maria 
Mäntylä då man funderade på vilken pjäs 
föreningen skulle sätta upp, och styrelsen 
var därefter enig om att Stormskärs Maja 
var rätt val.

Blir åländsk på nytt
Språket i musikalen, som alltså från bör-
jan skrevs på fi nska men följer Blomqvists 
böcker, har ombearbetats så de ska kännas 
naturliga på åländska.

Musiken är betydelsefull i pjäsen, och 
fi nns faktiskt redan på skiva då den spela-
des in i samband med uppsättningen i Rase-
borg,  men det fi nns också roller som bara är 
talroller och där skådespelaren inte behöver 
kunna sjunga.

De åländska övningarna fortsätter i au-
gusti, premiären blir i oktober.

ANNA BJÖRKROOS
anna.bjorkroos@nyan.ax

Stor ensemble. Grannar, byssbor, fi skare, barn och övriga familjemedlemmar. Det är många skådespelare som behövs på sce

De är med i nya S
– Det känns nästan overkligt 
och jättespännande. Men det 
blir nog bra, säger den bli-
vande Stormskärs Maja, Sara 
Henriksson, 15 minuter efter 
att hon träffat Janne för första 
gången.

Vakar. Stormskärs Maja 
själv, från en tavla målad av 
Viking Andersson 1976 på 
uppdrag av Anni Blomqvist och 
senare donerad till landskapet, 
håller sitt vakande öga över 
produktionen.
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Möten kring konst
Torsdagen den 26.4 kl 18 
i Ålands konstmuseum

Konstnären Peter Winquist talar i samband med   

utställningen DU-JAG-VI om hur konsten kan 

integreras i olika skolämnen.

Torggatan  2 .  Te l .  28  040 .

Följande personer drogs som vinnare i vår tävling 
under Vårmässan i Eckeröhallen:

Kryssning med smörgåsbord för 2 personer
på Eckerö Linjen
Thomas Sandell

Shoppingresa med Williams Buss 
Ingolf Dahlblom

Eckerö Linjen bag
Mathias Nordqvist

Vinnarna har meddelats personligen.

Vi gratulerar!

www.nyan.ax

enen då sångspelet Stormskärs Maja har premiär i höst. I går träffades hela gruppen för första gången.

Par i centrum. Maja spelas av Sara Henriksson och Janne av Anders Sims. 
Sångspelet Stormskärs Maja är för båda den första och största rollen i teatersam-
manhang.

Maja: Sara Henriksson (ersättare: Camilla Ny-
lund, spelar även Simskälafl icka)
Janne: Anders Sims
Gammel Maja: Ann-Christine Schåman
Mickel: Jan-Olof Bonds
Sara Lisa: Ann-Sofi  Joelsson
Anna: Alina Sandqvist
Fisk Erker: Kenneth Johans
Matilda: Majken Karlström
Vallborggummor: Britt-Marie Sjöström-Kärki
Gammel-Olle: Jan Nordberg
Sakarias, Saka-pastorn: Guy Björkqvist
Pastorskan: Gunilla Blomroos
Skomakar-Pelle: Toni Brandt
Skomakars Albertina: Martina Manselin
Tobias: Oliver Lehtinen
Fredrika: Mia Gullans
Herman: Stefan Bäcklund
Gustava: Gun Jansson
Magnus: Adrian Frisk
Simskälafl ickor: Jaana Lönnblad, Malin Nyqvist
Eva: Hanna Malmberg
Janne och Majas barn: Emilia Virta, Alexandra 
Bamberg, Erica Jansson, Linn Weman, Erik 
Lönngren, Fredrik Andersson, Malte Ahlskog, 
Richard Hägerstrand, Kent Eriksson, Linus 
Aarnio, Thomas Nyholm och Stefan Kerwien
Regi och scenografi : Robert Liewendahl
Sånginstudering: Catherine Frisk-Grönberg
Kapellmästare: John-Adam Sjölund
Dräkter: Lena Andersson

Fakta/De gör Stormskärs Maja

Stormskärs Maja
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Mycket kunskap och en hel del mod
Slå vad så in i Norden.

Har du en känsla, en insikt, en favorit - satsa på den! Hos PAF kan 
du bl.a. spela på fotboll, ishockey, formel 1, basket och handboll. 
Öppna ett spelkonto hos PAF så kan du göra dina insatser snabbt och 
enkelt. Oavsett vad du väljer att satsa på spelar du med en nordisk 
spelare. Det är tryggt och gör nöjet större.

 Datum Tid Match 1X2 Res

1  27/4  17.15 USA-Österrike

2  27/4  18.15  Ukraina-Finland

3  27/4  21.15  Vitryssland-Tjeckien

4  27/4  22.15  Ryssland-Danmark

5  28/4  17.15  Schweiz-Lettland

6  28/4  17.15  Tyskland-Kanada

7  28/4  21.15  Sverige-Italien

8  28/4  21.15  Slovakien-Norge

9  29/4  17.15  Tjeckien-Österrike

10  29/4  17.15  Finland-Danmark

11  29/4  21.15  Ryssland-Ukraina

12  29/4  21.15  USA-Vitryssland

13  30/4  17.15  Schweiz-Italien

14  30/4  17.15  Slovakien-Tyskland

15  30/4  21.15  Lettland-Sverige

16  30/4  21.15  Kanada-Norge

17  1/5  17.15  Danmark-Ukraina

18  1/5  17.15  Österrike-Vitryssland

19  1/5  21.15  Finland-Ryssland

20  1/5  21.15  Tjeckien-USA

21  2/5  17.15  Italien-Lettland

22  2/5  17.15  Norge-Tyskland

23  2/5  21.15  Sverige-Schweiz

24  2/5  21.15  Kanada-Slovakien

25  Segrare grupp A  Land:

26  Segrare grupp B  Land:

27  Segrare grupp C  Land:

28  Segrare grupp D  Land:

29  Semifi nallag 1  Land: 

30  Semifi nallag 2  Land: 

31  Semifi nallag 3  Land: 

32  Semifi nallag 4  Land: 

33  Guldmedaljör  Land:

34  Silvermedaljör  Land:

35  Bronsmedaljör  Land:

Grupp A
Sverige, Schweiz, 
Lettland, Italien.

Grupp B
Tjeckien, USA,

Vitryssland, Österrike.

Grupp C
Kanada, Slovakien,

Tyskland, Norge.

Grupp D
Finland, Ryssland,
Ukraina, Danmark.

Rätt resultat ger tre poäng, rätt utgång (1X2) ger en poäng, 
rätt tippad gruppsegrare ger två poäng, rätt tippat semifi -
nallag ger fem poäng, rätt tippat medaljlag ger fem poäng. 
Max poäng är 139 poäng. OBS! Den här kupongen kan inte 
skickas in, utan du tippar genom att gå in på www.nyan.ax 
via din egen dator eller via den utstationerade i Nya Ålands 
reception på Uppgårdsvägen 6 i Dalbo. Tipset ska vara oss 
till handa senast fredag 27 april klockan 15.00.

TIPPA HOCKEY-VM MED NYAN



15ONSDAGEN DEN 25 APRIL 2007 NYHETER

Sportig 
instrumentpanel Läderklädd ratt

VINN EN RESA TILL MONACO!
Beställ testkörning med det avgiftsfria text-

meddelandet RENAULT på numret 16141 och 

vinn en resa för två personer till F1-deltävlingen 

i Monaco 25–28.5.2007. www.renault.fi /testiajo

Specialklädsel

Rustad för hårda duster. Karossmodeller Hatchback, 

Sedan, Break. Motoralternativ 1.6 eller 2.0 samt diesel 1.5 

eller 1.9 131 hk (Break).Förbrukning vid blandad körning 

4,5–8,4 l/100 km, kombinerad CO
2
 120–201 g/km. 

* Leveranskostnad 600 € tillkommer.
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NYA MÉGANE EXTREME 
RUSTAD FÖR HÅRDA DUSTER

MÉGANE EXTREME från 23.300 €*

MOTORCOMPANY Bilhuset i Mariehamn, tel 5252
Tom Enestam 525 303, Tony Sommarström 525 309

Bilförsäljningen öppet vardagar 9–17, lördagar 11–14

www.motorcompany.ax
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– Vi kanske drog upp förvänt-
ningarna för mycket de lör-
dagar vi ordnade utdelningen 
själva, säger Nya Ålands vd 
Stefan Norrgrann om att en 
del läsare hinner bli otåliga 
innan tidningen når dem.

– Sedan Posten tog över 
distributionen så har det kan-
ske varit litet svårare att hålla 
kvalitet just på lördagarna. I 
viss mån kan det bero på att 
det är delvis andra utdelare än 
resten av veckan, säger Norr-
grann, som ändå tycker det är 
litet irriterande. Posten hade 
rätt god tid att förbereda lör-
dagsutdelningen.

Kommer senare nu
Den stora skillnaden nu när 
Posten har tagit över är att 
det delas ut tre tidningar på 
samma runda. Det är Nya 
Åland, tidningen Åland och 
Hufvudstadsbladet. Och då 
kan utdelningen inte börja 
förrän Hufvudstadsbladet 
har kommit.

– När vi var ensamma kun-
de utdelarna i princip åka 
iväg när tidningarna hade 
kommit ur trycket.

Det finns en tidtabell. I 
Mariehamn med omnejd 
skall tidningen vara utdelad 
senast klockan 10.30 på lör-
dagar.

På landsbygden skall den 
vara utdelad senast klockan 
12. I skärgården ytterligare 
något senare.

Vardagar skall tidningen 
vara utdelad i Mariehamn 
och stora delar av Jomala 
klockan 7 på morgonen.

Om tidningen uteblir så 

finns på nästsista sidan, un-
der ledaren, tider och num-
mer man kan ringa till. Li-
kaså har Nyan i veckan haft 
annonser om vart man vän-
der sig i så fall. På lördagar 
skall man ringa mellan 11 
och 12. Men om man inte 
är hemma då. Om man först 
senare märker att tidningen 
har uteblivit?

– Vi har tyvärr inget dygnet 

runt journummer att hänvisa 
till, säger Stefan Norrgrann.

Posten rätt nöjd
Roger Forsberg, som är en-
hetschef för tidningsutdel-
ningen på Posten, tycker att 
det löper rätt bra.

– I lördags blev en del utan 
tidning i Lemland för att utde-
laren hade fått med sig en för 
liten bunt. Och det var ingen 

som visste det så vi kunde inte 
åka ut med mera tidningar, sä-
ger Forsberg.

Men han berättar också om 
ett mer soligt missöde samma 
dag.

– Det var distrikt fyra i Ma-
riehamn. utdelaren ringde 
med förtvivlan i rösten. Cy-
keln hade blåst omkull i det 
hårda vädret, tidningarna 
hade åkt ut och utdelningslis-

tan försvann i stormen. Men 
han lyckades samla ihop tid-
ningarna och ur minnet dela 
ut dem så att bara ett Hufvud-
stadsbladet kom fel.

Om någon blir utan tid-
ning och ringer på, vad 
händer då?

– Om det är inom stan så åker 
vi ut med en ny.

HARRIET TUOMINEN
harriet.tuominen@nyan.ax

Tidningarna kommer senare nu
Många prenumeranter ringer lördag morgon

Nu ska den delas ut! Efter att tidningen är tryckt hos Consa Print återstår en hel del jobb innan den är hos läsarna. På bilden 
syns Nyans vd Stefan Norrgrann och tryckerichefen Ralf Stenius.  Foto: ERKKI SANTAMALA

Varför kommer tidningen 
så sent på lördag? De två 
senaste lördagarna har 
folk hunnit sakna sin tid-
ning långt innan utdelaren 
har hunnit fram med den. 
Men en och annan miss 
har också inträffat.

Har ni som rest i italienska 
städer tänkt på att hambur-
gerkedjan McDonalds inte 
syns i stadsbilden, åtminsto-
ne inte i de historiska stads-
kärnorna?

Det beror på ett unikt po-
litiskt beslut och en av dem 
som har bidragit till det be-
slutet är den svensk-italien-
ska regissören Carlo Bar-
sotti.

McDonalds öppnade på 
slutet av 1980-talet en res-
taurang vid Spanska trap-
pan i centrala Rom. Det fick 
kända italienska kulturper-
sonligheter som Marcello 
Mastroianni och Dario Fo - 
och Carlo Barsotti -att i pro-
test duka upp ett 70 meter 
långt bord på gatan fullt av 

italienska delikatesser och 
specialprodukter.

Inte fönster
Det i sin tur ledde till att 
borgmästaren i Rom drev 
igenom ett beslut som gick 
ut på att om McDonalds vill 
öppna en restaurang i cen-
trum så får den för det första 
inte skyltas med företagets 
logo i gulröda färger utan 
skylten måste hållas i grått 
och silver och för det andra 
får skylten inte vara större 
än 40 centimeter. Dessutom 
får man inte ha stora fönster 
ut mot gatan.

– Senare har andra histo-
riska städer följt Roms exem-
pel, berättade Barsotti som i 
fredags besökte Åland.

Protesten blev början till 
hela organisationen slow 
food. I dag har organisa-
tionen 140.000 medlemmar 
från sammanlagt 49 länder 
och en av de stora insatserna 
man gör är att kämpa för att 
bevara gamla ingredienser 
och recept levande under 
projektrubriken Terra ma-
dre eller Vår jord.

Det kan handla om allt 
från skinka av utdöende sv-
inraser till ris som inte läng-

re odlas i Indien. Bara i Italien 
har organisationen räddat 142 
produkter.

Enda universitetet
Slow food är ett intresse Car-
lo Barsotti brinner för, till 
yrket är han regissör. I sitt 
nästa projekt kombinerar han 
sitt intresse och yrke, det är 
nämligen en dokumentär om 
universitetet Pollenzo i Bra i 
Italien, grundat av organisa-
tionen med stöd av EU.

Universitetet är det första 
och enda i hela världen som 
har utbildning i gastronomisk 
vetenskap (ett akademiskt 
namn för slow food). Där ut-
bildas inte kockar utan lärare 
och journalister som efter 
fyra års studier har skaffat sig 
produktkunskap om mat runt 
hela jordklotet.

Barsotti var inbjuden till 
Åland på initiativ från Skär-
gårdssmak och presenterade 
både sin bok ”Ät och njut av 
slow food” och slow food-re-
cept i samband med en supé 
på restaurang Indigo i Marie-
hamn.

TITTE TÖRNROTH-SARKKINEN
titte.tornroth@nyan.ax

Foto: JONAS EDSVIK
jonas.edsvik@nyan.ax

Slow food är livsnjutning

Kulinarisk konstnär. Carlo Barsotti är gift och bosatt i 
Sverige men hemma från Italien där han bland annat har arbetat 
med nobelpristagaren Dario Fo. Han brinner både för konsten på 
scenen och på den vita duken – och vid spisen. 
 Foto: JONAS EDSVIK

Regissören Carlo Bar-
sotti har för andra gången 
besökt Åland för att tala 
om en av sina hjärteange-
lägenheter, det vill säga 
vikten av att äta mat som 
tillagas med känsla och 
njutning och av råvaror av 
hög kvalitet.

För tillfället arbetar han 
med en dokumentärfi lm 
om världens första slow 
food-universitet.

� Styrelsen för Finlands 
svenska lärarförbundet FSL 
är oroliga för den utveckling 
som gymnasieutbildningen 
på Åland står inför. Land-
skapsregeringens arbete för 
att skapa den gemensamma 
läroanstalten Ålands gymna-
sieskola oroar styrelsen.

– FSL:s styrelse delar den 
oro, som har förts fram i för-
sta hand av lärarna i Ålands 
lyceum. Beredningen av re-
formen har präglats av bråd-
ska och bristande lyhörd-
het för den direkt berörda 
personalens åsikter, vilket 
knappast kan ses som en god 
grund för en så pass grund-
läggande reform av utbild-
ningens strukturer, skriver 
FSL i ett pressmeddelande.

– I ett fackligt perspektiv 
är det speciellt förvånan-
de att förhandlingarna om 
samordningen av de olika 
åländska lärargruppernas 
avtal inte inletts, tycker FSL 
som menar att lärarlönerna 
utgör en synnerligen central 
faktor när man gör upp kost-
nadskalkylerna och att det 
framstår som en övermäktig 
uppgift att göra ekonomiska 
konsekvensbedömningar om 
man inte har alla fakta på 
hand.

FSL tycker att gymnasiet 
och yrkesutbildningen måste 
utvecklas som separata skol-
former, som ska samarbeta 
vid behov. Därför har FSL:s 
styrelse omfattat den nya re-
geringens linje som anger att 
gymnasiets allmänbildande 
och studieförberedande roll 
stärks, medan yrkesutbild-
ningen ska erbjuda ett starkt 
yrkeskunnande och även be-
hörighet för vidare studier.

– Att nå hållbara lösningar 
går inte i en hast. Samarbete 
och dialog är många gånger 
en bättre lösning än pap-
perskonstruktioner, säger 
styrelsen för FSL om utveck-
lingen på Åland. (ml)

Förbund 
delar lusse-
lärares oro

Så här beskrivs den planerade 
nyorganisationen av Ålands 
gymnasieskola.

� Professor Eva Gottbergs 
föreläsning om barns rätts-
skydd vid separationer och 
vårdnadstvister riktar sig till 
all personal inom socialvår-
den och fl era myndigheter 
på Åland, påpekar klientom-
budsman Marina Karlsson. 
Förutom socialvården är an-
ställda inom social- och häl-
sovården, polisen, tingsrätten, 
åklagarämbetet och andra ju-
rister välkomna.

Föreläsningen hålls den 9 
maj.

Alla inbjudna
till föreläsning

� Sjukhusförnödenheter 
och utrustning för sjuk-
vårdsutbildning säljs och 
marknadsförs av den ny-
registrerade firman Axim 
i Kumlinge. Det är Anders 
Frithiof Riska i Seglinge 
som driver firman.
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Det har vi gjort hela tiden!
DIF:S MATTIAS JONSSON EFTER SEGERN 
MOT HELSINGBORG PÅ FRÅGAN: 
NU SLÅSS NI OCKSÅ OM GULDET?”Björn Eklund

Epost: bjorn.eklund@nyan.ax

Telefon: 528 462

Sportens kom ihåg

På lördag är det premiär för IF 
Finströmskamraterna i division 
II. Mittfältaren Mikael Sund-
ström vet vad som väntar.

Under tre säsonger spelade 
han i tvåan med IFK Marie-
hamn och erhöll bland annat 
Guldbollen år 2002. Nu är han 
tillbaka i serien fastän i den röd-
vita dräkten.

Förra säsongen dominerade 
IFFK totalt sin division III-zon. 
Adelsmärket var att laget rull-
lade boll, så att underlaget är 
jämnt är ytterst viktigt för Fin-
strömslaget.

– Med bra planer spelade vi 
ut många lag ifjol, säger Sund-
ström.

Som exempel hade IFFK 15-
0 totalt på två matcher mot JyTy 
som inte var något bottenlag i 
trean.

Lördagens premiär sker på 
gräsplanen i Markusböle. Vid 
fjolårets hemmapremiär var 
planen vid denna tidpunkt be-
tydligt mer brun än grön.

– Den är mycket bättre än 
förra året, säger Sundström.

Hoppas på publik
Mycket har hänt sedan Sund-
ström senast spelade i tvåan. Då 
var IFK laget nummer ett på ön 
trots att spel i division II. Och 
publiktillströmningen var väl-
digt bra för den nivån

– Vi hade 400-500 per match, 
minns Sundström.

Nu när IFFK tar klivet upp så 
är IFK i ligan. Och även Åland 
United har ett lag i damernas 
högsta serie.

– Vi får hoppas att det kom-
mer lite publik.

Inte bekymrad
På försäsongen har IFFK mött 
två lag från fi nländska divi-
sion II. 31 mars blev det för-
lust borta mot KontU med 1-0 
och 14 april vann LPS 
med 2-0 på Kla-
ras plan i Näfsby. 
Sundström tycker 
IFFK gjorde en 
godkänd insats 

mot KontU. Då hade ålänning-
arna även fl era spelare borta.

– Då tycker jag vi stod upp 
bra. Grusmatchen var inte lika 
bra. Det var mer grisigt spel.

Förra säsongen var IFFK gi-
vet i toppen av trean. Exakt var 
Finströmslaget står sig i tvåan är 
det svårt att sia om. Sundström 
tror dock att IFFK ska kunna 
klara nytt kontrakt med rätt in-
ställning.

– Jag är inte bekymrad att vi 
inte håller oss kvar sett till spe-
larmaterialet.

Flera med rutin
I IFFK:s trupp fi nns det fl era 
spelare med division-II ru-
tin och högre upp i systemet. 
Tommy och Peter Lundberg 
har bägge representerat IFK på 
liganivå och Marcus Lindholm 
har spelat i tvåan.

Spelare som David Welin och 
Joakim Signell har funnit med 
i IFK:s träningstrupp på nivån 
som nu väntar. Och chansen att 
någon grönvit spelare dyker upp 
i tvåan fi nns förstås även i år.

– Från ifjol har vi ett välfung-
erade farmaravtal med IFK.

Brasseanfallare
 Lördagens motståndare P-Iirot 
från Raumo har ett imponerade 
facit på försäsongen. Det har 
blivit nio segrar, en oavgjord 
match och två förluster. Många 
av segrarna har även kommit 
mot division II-lag från samma 
zon.

IFFK:s Toni Lyyski är gam-
mal bekant med P-Iirots tränare 
Tero Suonperä. De två har spe-
lat tillsammans i Karleby. Rau-
molaget satsar på att vara bland 
de tre främsta i serien.

– P-Iirot är ganska bra. An-
tagligen fi nns det sämre lag än 
dem i serien, säger Lyyski.

I P-Iirot bör IFFK:arna se 
upp med den brasilianske Diego 
Cordoba som är ett vasst an-
fallsvapen.

BJÖRN EKLUND
bjorn.eklund@nyan.ax

tfn 528 462

Sundström vet
vad som krävs

Tillbaka till tvåan

Premiär på lördag. På lördag får IFFK visa vad de går för som nykomlingar i division II. Här 
når Mikael Sundström högst i kvalmatchen mot CityStars förra säsongen.  Foto: JONAS EDSVIK

FOTBOLL. Mikael Sund-
ström vet vad som krävs 
för spel i division II. Ex-
IFK:aren har tre säsonger 
i tvåan bakom sig. Och att 
IFFK får en bra start på 
säsongen tror Sundström 
är viktigt.

– Ännu viktigare då man 
kommer underifrån, säger 
han.

� FOTBOLL. Det blir en 
svensk huvuddomare då 
Åland United möter regeran-
de fi nländska mästarlaget FC 
Honka på bortaplan på lördag. 
Det är Pernilla Larsson från 
Trollhättan som blåser i pipan 
i Esbo. Som assisterande do-
mare fungerar Anu Jokela och 
Maija Paloheimo. (be)

ÅU får svensk 
huvuddomare

� FOTBOLL. Den första om-
gången av Tipsligan är nu 
komplett efter att FC Haka 
på måndagen besegrade FC 
Inter på hemmaplan med 1-0. 
Segerskytt för Haka i den 56:
e minuten var Valeri Popovits. 
Högst betyg i Veikkausbörsen 
fi ck Haka-anfallaren Mikko 
Innanen som spelade fram 
Popovits till dennes mål.

Toppar tabellen efter 4-1 
borta mot FC Lahti gör FF 
Jaro. (be)

Popovits seger-
skytt för Haka

� �  LUIA-orientering: Nybörjar-
/juniorträning tisdag 24 april 18.30 
i Svinö.

� �  Ridsport: Deltävling 1 i 
Ålands cupen i hoppning. Söndag 
29 april 14.00 på Stall Aftonsol. 
Klasser 60 cm,öppen för ekipage 
som ej startat 80, 80 cm och 100 
cm. Alla med teknikbedömning. 
Info och anmälan tel. 33629 eller 
aftonsol@aland.net senast 25/4.

� �  ÅID-simning: Simtävlingen 
Öppna IFK-mästerskapen går lördag 
28 april i Mariebad. Insim 10.00, 
tävling 11.00. Alla simmare och 
funktionärer är välkomna.

� �  ÅID-orientering: Oriente-
ringsträning torsdag. Samling Örtvä-
gen-Timotejgränd. Även juniorbanor. 
Start mellan 18.00 och 19.00

� �  ÅMK-folkrace: Första 
tävlingen på lördag 28.04  Anmäl 
er senast torsdag 26/4 till Kennet 
Lomfalk på 33644 eller http://home.
aland.net/folkracealand.

� �  ÅID/JIK-skidskytte: Löpskyt-
tetävlingen ”Vårskyttet” 5 maj 14.30 i 
Jomala. Häverödal/Riala Skydskytte-
klubb står för motståndet. Alla klas-
ser. Anmälningar Niclas 0400193300 
senast torsdag 3/5.

� SEGLING. Oscar Dann-
ström avslutade med en myck-
et fi n sjätte plats vid andra da-
gens seglingar vid olympiska 
seglarveckan i franska Hyeres. 
Dannström inledde men en 
22:a plats i första racet, bätt-
rade sedan på till en 14:e plats 
och senast blev ålänningen 
alltså sexa.

Totalt ligger Oscar på 33:e 
plats. Leder gör Michael Black-
burn från Australien. (be)

Fin sjätteplats
av Dannström

BRIDGE 
Mariehamns Bridgeklubbs tävling mån-
dagen den 23/4 med tio deltagande par:
1) Hasse Holmström/P-O Stenroos 140 po-
äng 2) Torbjörn Biskop/Folke Rostén 121 3) 
Hasse Brändström/Micael Olausson 120 4) 
K-O Gustafsson/Ben Öhberg 118.

FOTBOLL. I onsdags blev 
det klart att IFK:s kenyan 
Amos Ekhaile får spel-
tillstånd i ligan. Det är en 
pappersmiss som gjort att 
allting dröjt. 
Amos, som senaste spelade 

för Coast Stars i kenyanska li-
gan, skrev på ett fyraårskontrakt 

med IFK i slutet av mars månad 
. Han kan alltså vara med mot 
FC Lahti i hemmapremiären 
på torsdag. Om han blir uttagen 
alltså. Annars väntar spel med 
Östernäs i Upplandsserien.

– Amos är en mycket teknisk 
spelare, som även har bra spel-
uppfattning, det han nu under 

resans gång skall förbättra är fy-
siken samt att lära sig den skan-
dinaviska spelstilen som gäller 
här, säger klubbdirektör Peter 
Mattsson i ett utskick.

IFK möter alltså FC Lahti 
på torsdag i hemmapremiären. 
Lahtislaget fi ck en blytung in-
ledning på säsongen då neder-

lagstippade FF Jaro vann med 
4-1 i helgen. Förra säsongen 
vann FC Lahti med 3-0 hemma 
mot IFK medan mötet på WHA 
slutade oavgjort 1-1. 

BJÖRN EKLUND
bjorn.eklund@nyan.ax

tfn 528 462

Nu är Amos spelklar för IFK

Premiäromgången i 
division II, grupp B:
27.4 KaaPo-LoPa 
28.4 Grankulla IFK-MuSa
28.4 PoPa-Masku
28.4 IFFK-P-Iirot (17.00)
28.4 KOO-VEE-SalPa
28.4 FC Espoo-SoVo 
29.4 Ekenäs IF-VG-62

Fakta/Division II

Amos Ekhaile.
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Ekonomi

Mötet är det femtonde, och 
ordnas av dataombudsman-
nens byrå och riksdagens 
förvaltningsutskott. Repre-
sentanter för alla unionens 
medlemsländer och bland 
annat Europakommissionen 
deltar i mötet.

I den delen av mötet som 
var öppet för pressen på mån-
dagen diskuterades bland an-
nat nationell lagstiftning och 
de uppgifter som hör till data-
ombudsmannens byrå.

Personuppgifter
På agendan finns ärenden 
som hänför sig till internet 
och hur personuppgifter 
hanteras på webben, och 
till direkt marknadsföring. 
Mötet skall också diskutera 
behandlingen av personupp-
gifter i finanssektorn, in-
kluderat kreditupplysnings-
verksamheten.

– Idén är att när vi har ett 
direktiv löser alla länderna 
fallen på samma sätt, säger 
dataombudsman Reijo Aar-
nio.

Klassiskt problem
Aarnio säger att även om pro-
blem hos oss liknar dem i an-
dra länder, skiljer sig lagstift-
ningen länderna emellan. Av 
detta följer att beslut som fat-

tats i ett land inte automatiskt 
går att kopiera till ett annat.

– Ett klassiskt problem är 
att människor inte erhåller 
tillräcklig information från 
bankerna. Inom kreditupplys-
ningsverksamheten fi nns lite 

olika tolkningar om huruvida 
en uppgift om en betalnings-
anmärkning skall strykas efter 
att betalningen ägt rum.

– Den direkta marknadsfö-
ringen har två olika verksam-
hetsmodeller. Den ena model-

len, som den i Finland, kräver 
förhandstillstånd, medan andra 
länder kan ha ett system som 
baserar sig på förbud. Det ver-
kar som om alla länder upp-
levde liknande problem, säger 
Aarnio. (FNB)

Dataskydd dryftas vid
stort möte i Helsingfors

Internetfrågor. Hur ska man hantera sekretess på webben? Bland annat det ska mötet i Hel-
singfors diskutera.  Foto: JONAS EDSVIK

HELSINGFORS. De euro-
peiska datasekretessmyn-
digheterna har samlats för 
ett två dagar långt möte i 
Helsingfors.

� TOKYO. Den japanska bil-
tillverkaren Toyota klev upp 
på första plats på bilmark-
naden under början av året. 
Med sina försäljningssiffror 
för januari-mars gick Toyota 
förbi sin amerikanska konkur-
rent General Motors.

Toyota sålde nästan 2,35 
miljoner fordon under årets 
tre första månader medan 
General Motors trots nytt för-

säljningsrekord på 2,26 miljo-
ner fordon föll ner till andra 
plats.

Den japanska tillverkarens 
försäljning ökade speciellt bra i 
USA där det dyra bränslet har 
fått konsumenterna att favori-
sera mindre bilar och hybrid-
bilar. På hemmamarknaden 
minskade Toyotas liksom de an-
dra asiatiska tillverkarnas för-
säljning. (FNB–AFP–DPA)

Toyota störst på bilmarknaden
� HELSINGFORS. Elbolaget 
Fortum redovisar sitt genom 
tiderna bästa delårsresultat 
för perioden januari-mars. 
Vinsten före skatt steg med 
34 procent till 661 miljoner 
euro. Under samma tid i fjol 
var vinsten 492 miljoner. Om-
sättningen höll sig på 1 340 
miljoner euro.

Det jämförelsebara rörelse-
resultatet ökade med fem pro-

cent från 486 miljoner till 512 
miljoner euro.

Fortum redovisar en vinst 
på 180 miljoner euro från för-
säljning av aktier i sitt norska 
intressebolag.

Trots att det varma väd-
ret minskade efterfrågan på 
elektricitet och värme lycka-
des Fortum tack vare säk-
ringar höja partipriset på el. 
(FNB)

Rekordresultat för Fortum

I fjol fi ck Rädda Barnen sam-
manlagt 9.000 anmälningar och 
under knappt fem års tid har 
föreningen fått nästan 30.000 
tips. Under den senaste tiden 
har materialet blivit råare.

Fotografi er av barn som ut-
nyttjas sexuellt och som läggs 
ut på internet är oftast ämnade 
för utbyte, försäljning eller för 
personligt bruk. Till exempel 
pedofi lkretsar kräver att ny-

komlingar har många bilder 
att visa upp innan de släpps in 
i den slutna kretsen. Bilderna 
som fi nns på internet är allt 
från barn i baddräkt till djur-
pornografi  och foton på svårt 
misshandlade barn.

Barnen har blivit lurade, 
lockade, tvingade eller mu-
tade för att ställa upp på fo-
tosessionerna. En del av bar-
nen har blivit fotograferade i 
smyg. Man har kunnat identi-
fi era endast ett fåtal av barnen 
på bilderna.

Berättar sällan själva
Barn berättar sällan om över-
grepp Rädda Barnen publice-
rade på tisdagen en bok om 

sexuellt utnyttjande av barn och 
den senaste informationstekno-
login.

I boken berättas det att 
barnet mycket lätt kan anse 
att det som skett är dess eget 
fel. Barnet behöver hjälp för 
att förstå att ansvaret för det 
skedda alltid ligger hos förö-
varen, inte hos barnet. Barn 
berättar själva sällan om att 
de blivit sexuellt utnyttjade, 
men kan ha klara symptom på 
att något hänt.

Hänsynslöst
Det utnyttjade barnet kan blir 
mycket ångestfyllt och kan 
regrediera eller uppföra sig 
översexuellt. Ett litet barn kan 

i sina lekar upprepa vad som 
hänt.

Sexuellt utnyttjade barn, 
som inte får hjälp, blir svårt 
känslomässigt skadade och 
får svårt att senare känna igen 
sina egna gränser eller skydda 
dem. Det händer också att 
barnen själva uppför sig res-
pektlöst och påträngande mot 
andra. Bokens redaktör Mari 
Laiho säger att ett foto på 
internet på ett barn som blir 
sexuellt utnyttjat alltid är ett 
bevis på brott.

– Det är hänsynslöst utnytt-
jande av barn, att psykiskt för-
göra dem och ett brott mot de 
mänskliga rättigheterna, säger 
Laiho. (FNB)

Många tips om barnporr på nätet
HELSINGFORS. Rädda 
Barnen rf får varje månad 
900 anmälningar om olag-
ligt material på internet. 
Hälften av fallen handlar 
om sexuellt utnyttjande av 
barn.

Tamiler bombade regeringsbas
� COLOMBO. Tamilgerillan på Sri Lanka utförde på tisdagen 
sin andra lufträd mot regeringsmål. Enligt tamilgerillan bombade 
två fl ygplan en militärbas på Jaffnahalvön. Den lankesiska militä-
ren uppger att basen också besköts med artilleri.

Sex soldater dödades och 13 sårades i attacken.
En talesman för gerillan sade på tisdagen att lufträden inte 

omdelbart kommer att upprepas eftersom gerillakrigarna på tis-
dagskvällen kommer att se på kricketmatchen mellan Sri Lanka 
och Nya Zeeland.

Tamilgerillan LTTE utförde sin första fl ygräd för kring en månad 
sedan.

Över 60.000 människor har dödats i det 35 år långa inbördes-
kriget på Sri Lanka. Gerillan vill att tamilerna ska få en självstän-
dig stat i landets norra del. (FNB–AFP–Reuters)

Massaker på etiopiskt oljefält
� BEIJING. 74 människor dödades i en attack mot ett oljefält 
som drivs av kineser i Etiopien på tisdagen. Nio kineser dödades 
och sju kidnappades, rapporterar statlig kinesisk massmedia.

Kring 200 angripare rapporteras ha deltagit i attacken. An-
griparna utkämpade en 50 minuter lång eldstrid med etiopiska 
soldater som skyddade oljeinstallationerna, rapporterar den 
offi ciella nyhetsbyrån Xinhua.

En taleman för den kinesiska ambassaden bekräftar att fl era 
personer dödats i attacken. Massakern skedde i Abole i östra 
Etiopien. Det är hittills inte klart vem som stod bakom attacken. 
(FNB–AFP)

Blodig dag igen i Irak
� BAGDAD, Nio amerikanska soldater har dödats och 20 andra 
sårats av en bilbomb norr om Bagdad. Femton av dem som 
sårades i självmordsattentatet kunde återgå till tjänsten efter att 
ha fått läkarvård.

Måndagens attack i provinsen Diyala var den blodigaste mot 
de amerikanska styrkorna i Irak sedan januari då tolv amerikan-
ska soldater dog när en helikopter sköts ned i samma provins.

På måndagen dödades en amerikansk soldat av en bomb vid 
vägrenen i Diyala. Ytterligare två soldater dödades i Karbala i 
norra Irak. I Baquba dödade en självmordbombare sju poliser 
och skadade tolv.

Hittills i april har den amerikanska militären förlorat minst 85 
soldater. Över 3 300 amerikanska soldater har dödats i Irak se-
dan USA invaderade landet år 2003. (FNB–AFP)

Ryssarna tog farväl av Jeltsin
� MOSKVA. Hundratals Moskvabor köade på tisdagen utanför 
Frälsarkatedralen i Moskva för att ta farväl av Rysslands tidigare 
president Boris Jeltsin. Jeltsins kista fördes tidigt på tisdagskväl-
len till katedralen i närheten av Kreml.

Kistan kördes till platsen i svart limousin, som normalt används 
av Rysslands nuvarande president Vladimir Putin.

– Jeltsin tog sitt jobb på allvar och gjorde mycket för det ryska 
folket. Visst begick han också misstag, men vem gör inte det, 
sade Lidia, 80, som köade in till katedralen.

Jeltsins kista kommer på stå på lit de parade fram till begrav-
ningen på onsdag. Den ryska ortodoxa kyrkans ledare, patriark 
Aleksej II, meddelade att tre biskopar kommer att förrätta jord-
fästningsgudtjänsten.

Enligt ryska myndigheter kommer USA:s tidigare presidenter 
Bill Clinton och George H.W. Bush, Tysklands president Horst 
Köhler och fl era ledare från tidigare sovjetrepubliker att resa till 
Moskva för begravningen. Estland representeras av president 
Hendrik Ilves. Från Finland deltar president Mauno Koivisto. 
(FNB–Reuters–AFP)

Hamas bryter vapenvila
� GAZA. Den palestinska Hamasrörelsens väpnade gren sade 
på tisdagen att den fem månader långa vapenvilan med Israel är 
över. Gruppen meddelade att den avfyrat raketer mot Israel.

Enligt gruppen var attacken en hämnd för att Israel dödat nio 
palestinier under veckoslutet.

– Den israeliska fi enden har inte respekterat vapenvilan, nu är 
det de palestinska gruppernas tur, sade Ezzedine al-Qassam 
brigadernas talesman Abu Obaida.

Den väpnade grenens uttalande kom efter att gruppen uppgett 
att den avfyrat raketer mot Israel för första gången på fem måna-
der. Hamas styrkor tar därmed för första gången på sig attacker 
mot Israel sedan vapenvilan började.

Palestiniernas av Hamas ledda regering gav inte attacken sitt 
stöd. I stället vill den att vapenvilan fortsätter, uppgav regerings-
talesmannen Ghazi Hamad. Palestiniernas informationsminister 
Mustafa Barghuti vädjade till Israel om ett slut på våldsspiralen.

Hamas väpnade gren uppgav sig ha avfyrat nästan 30 raketer 
och 61 granater mot Israel. En talesman för den israeliska armén 
uppger att sex raketer och åtta granater slagit ner i Israel. Ingen 
uppges ha skadats i beskjutningen.

Israel besvarade attacken genom beskjuta de misstänkta avfyr-
ningsplatserna från helikoptrar. Det fi nns inga uppgifter om eventu-
ella offer. Israels armé släppte också ned fl ygblad över norra Gaza. 
Flygbladen varnade för att israeliska styrkor kommer att tränga in i 
området om beskjutningen inte upphör.

Hamas gick med på vapenvilan i november, men har meddelat att 
man kommer att hämnas israeliska attacker. (FNB–AFP–Reuters)

Backen Cleberson i brasilianska Cabofriense gnabbades 
med domaren Ubiraci Damasio när han plötsligt kysste 
domaren på kinden. Cleberson fi ck en varning för kyssen 
och kommenterade: ”Jag visste inte att det var förbjudet”.

Påven Benedictus XVI fi ck 15.001 par skor när 
han besökte Italiens skohuvudstad Vigevano. 
Påven ska använda bara ett par själv, resten ska 
han donera vidare till fattiga och behövande.
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� Ålands landskapsre-
gering har ordnat ung-
domspolitiskt seminarium 
i Mariehamn: Vad är ung-
domspolitik? Fick frågan ett 
svar?

Ungdomsstyrelsen i Sveri-
ge, Undervisningsministeriet 
i Finland och Åbo Akademi 
kunde de ge ett svar? Och 
varför var inte Ålands egen 
och enda fungerande organi-
sation för skärgårdsungdomar 
med i panelen?. Ett praktex-
empel för både Finland och 
Sverige som hade gett värde-
full kunskap till seminariet. 
Jag tänker på Skunk och Bus. 
Skunk är den enda och bästa 
organisation som skapats i 
vår skärgård på de senaste 
20-åren. 

Skunk samlar skärgårdsö-
arnas ungdomar till värde-
fulla aktiviteter, ger identitet 
och gemenskap. Skunk och 
Bus för ut våra ungdomar 
till andra regioner från den 
egna lilla ön. Ett nätverk 
ovärderligt och unikt för 
skärgårdsungdomar uppstår. 
Ungdomar från skärgården 
reser ofta iväg från hemön 
ensamma till skolor och 
arbete på annan ort.

Men genom Skunks verk-
samhet fi nns ofta en kontakt, 
en vän från tidigare läger el-

ler resor. Flytten från hemön 
blir lättare. Alla resurser och 
ansträngningar för skärgårds-
kultur och skärgårdsungdom 
borde ges till denna enda 
organisation istället för att 
splittras upp på olika tvivel-
aktiga tillfälliga projekt.

Jag som sett Skunks början 
och följt utvecklingen med 
stort intresse blev upprörd 
över Kulturdelegationens 
beslut att inte bevilja de PAF-
medel Skunks styrelse begärt. 
9.000 euro är mycket pengar 
för en liten organisation men 
lite sett från landskapets skat-
tekista.

Förklara för oss i skärgår-
den varför de begärda pengar 
inte ges till ungdomarna.

Jag vill här uttrycka min 
beundran och ge rosor till 
Skunks påhittiga skapare: Ola 
Nyqvist. Det har gått några 
år men Olas idé är hållbar. 
Landskapsregering! Ge 
Skunk möjlighet att fortsätta 
med ingdomsarbete och att 
kunna höja nivån ännu mera.

Ekonomin måste vara 
trygg för Skunk likaväl som i 
idrottsrörelsen,musikverksa
mheten och allt annat arbete 
med ungdomar.

Sylvia Sundström,
Kökar

Skunk en hållbar företeelse

Får beröm. ”Jag vill här uttrycka min beundran och ge rosor 
till Skunks påhittiga skapare: Ola Nyqvist.” skriver insändarskri-
benten.

� Språkdebatten på Åland 
är ju alltid het. 

Ena sidan talar om förfi nsk-
ning, den andra om status 
quo. 

Min klara uppfattning är att 
det krävs betydligt mer fi nska 
på Åland än det gjorde innan 
Åland tillhörde Finland! 
Detta strider mot ingångna 
avtal, avtal som Finland 
ställde upp på. 

Detta är för mig är uppen-
bara fakta, vilket gör mig lite 
fundersam på dem som anser 
det motsatta. Vad har de för 
agendor när de ”mörkar” 
klara fakta? 

Ytterligare en sak som stör 
mig betydligt, är att jag blir 
klassad som språkhatare.

Jag hatar inte vare sig 
språk, fi nnar eller Finland, 

däremot ogillar jag å det be-
stämdaste fi nska regeringars 
avtalsbrott mot Åland.

Detta är en djä..la skillnad 
mot att vara språkhatare!

Självklart vet jag vilken 
fördel det är att kunna fl er 
språk, men det ska inte vara 
en specifi k fördel att kunna 
fi nska på Åland, på grund av 
Ålands statstillhörighet!

Detta fi nns det lagar 
och avtal som reglerar, De 
lagarna synes tyvärr vara 
tandlösa i praktiken, då de 
uppenbarligen inte har någon 
som helst straffskala. Felak-
tiga handlingar, språklagbrott 
från fi nsk sida, åtgärdas inte.

Varför ska vi då ha denna 
lag, dessa lagar? 

Är inte detta agerande något 

som gör att medborgare får 
lagförakt och därmed även 
struntar i andra?

Politikerföraktet kommer 
som ett brev på posten, då de 
bara snackar skit och inget 
gör?

Det kan väl inte vara så 
förb...at dumt, att vi har lagar 
som inte innebär någon för-
ändring eller åtlydnad?

Är det så, är jag den första 
att ropa på att vi avskaffar 
dessa lagar.

Jag blir så förb..nad, på 
detta jamsande och velande 
från vår ”regering”, våra 
politiker!

Bötfälls eller straffas ingen 
för de dagliga språklagbrot-
ten, ska detta å rättviseprinci-
pen, även gälla oss medborga-
re, och de eventuella lagbrott 

som k! an uppkomma.
Är detta rimligt?
NÄÄ, så gör nu något åt 

saken eller stig av uppdraget i 
den åländska regeringen.

Åland kan inte ha reger-
ingsmedlemmar som ignore-
rar lagbrytare!!!

Då är det ingen regering, 
då är det en stor pallerlek-
stuga, vilkas medlemmar bör 
anmälas för försummelse!

Det gapas om medborgares 
ansvar hit och dit, så visa nu 
för hel..te att ni ”bättre ve-
tande” har och tar det ansvar 
ni efterfrågar!

Läsare, jag ber om ursäkt 
för mitt språk, jag är bara så 
trött och förb..ad på ”lekstu-
gan”!

Gerry Allgode
www.runristare.ax

Lagbrott mot språkregler

� En messare i tisdagens 
tidning undrade varför MSHI:
s väderprognoser för helegen 
inte sänds i repris på fredags-
kvällen och lördagsmorgonen. 

Gå in på nätet och Ålands 
radios hemsida www.radiotv.
ax och Mitt på dan. Där hittar 
du en väderprognos för de 
närmaste fem dagarna och 
dessutom indikationer för de 
närmaste tio dagarna.

Uppgifterna grundar sig på 
SMHI:s prognoser med en 
viss lokal modifi ering. Sidan 
uppdateras varje vardag med 
prognoser c:a kl. 9.30 och med 
aktuellt sjöväder (för den som 
har tänkt sig ut på havet) första 
gången c:a kl. 8.

Gör du det behöver du inte 
vänta på någon repris. 

Svea & Sverkers husse
som gärna hävdar att den är 

den mest tillförlitliga 
prognosen för Åland.

Bäst väder
i radion

Kolla på nätet. ”Gå in på nätet och Ålands radios hemsida www.radiotv.ax och Mitt på dan.” 
uppmanar insändarskribenten.

� Uttalande vid Nykterhets-
förbundet Hälsa och Trafi ks 
vårmöte i Vasa 21.4.2007 

Mer än hälften av medbor-
garna i Finland är besvikna 
på rikspolitikerna, som inte 
gjort tillräckligt för att 
minska alkoholproblemen. 
En majoritet vill också höja 
alkoholskatten. Det här 
visade den undersökning som 
Centret för hälsofrämjande 
publicerade på hösten 2006. 

Nu har landet fått en ny 
riksdag och regering. Reger-
ingen utlovar en skattehöj-
ning på alkohol och tobak på 
totalt 30 miljoner euro. Det 
är bra och väntat, då de fl esta 
riksdagspartier redan tidigare 
uttalat sig för mera skatt på 
alkohol. 

Planerna att höja spritskat-
terna i Baltikum underlättar 
för den nya regeringen i Fin-
land att höja alkoholpriserna. 
Både Estland och Lettland 
kommer att höja alkoholskat-
ten. Detta ger spelrum för 
Finlands nya regering. 

Frågan är nu om regering-
en nöjer sig med en blygs! am 
höjning på säg futtiga tio pro-
cent. Det skulle vara på tok 
för litet. Priset på alkohol är 
trots allt det bästa styrinstru-
mentet vi har för att minska 

på alkoholkonsumtionen och 
skadorna. 

Finland sänkte alkoholskat-
ten kraftigt 2004, vilket med-
förde en sänkning av priset 
på alkoholdrycker med i snitt 
33 procent och på starksprit 
med 44 procent. Alkohol-
konsumtionen har på tre år 
ökat med tio procent. Detta 
syns tyvärr också i alkoholens 
sociala och hälsorelaterade 
konsekvenser. Den femte-
del av befolkningen som är 
storkonsumenter av alkohol 
drabbas allra hårdast av lågt 
alkoholpris, vilket bekräftas 
av det ökande antalet alko-
holrelaterade dödsfall. 

För att minska alkohol-
skadorna kräver Nykterhets-
förbundet Hälsa och Trafi k 
snabba åtgärder av den nya 
regeringen för att komma åt 
den alltför höga alkoholkon-
sumtionen. Den genomsnitt-
liga prishöjningen på alkohol 
bör vara minst 20 procent.

Förbundet vill också att 
den nya regeringen arbetar 
för nolltolerans i trafi ken och 
! genomför en sänkning av 
tillåtna 0,5 promille till 0,2 
promille.

Nykterhetsförbundet 
Hälsa och Trafi k rf 

Finlands svenska 
storloge av IOGT

Höj alkoholskatten och
sänk promillegränsen

� Här sitter jag i mitt torp, 
enligt statistikbyrån Ålands 
rikaste by.Tittar ut genom 
köksfönstret  och ser bön-
derna köra skytteltrafi k  med 
fulla traktorsläp, till skogs. 
Det är lök, potatis, äppel 
etc. För att få plats för nästa 
skörd.

Att köra till skogs med 
denna skörd som man redan 
har fått bidrag till, är ju rena 
vansinnet. I vårat välbär-
gade Åland fi nns det faktiskt 
massor med människor som 
inte har råd att inhandla sin 
dagliga potatis.Men detta 
gömmer vi, det är ju skamligt 
att visa denna sida om Åland 
till omvärlden.

Anlita några ungdomar 
som säljer dessa varor som 
rea på torget istället för att 
dumpa i skogen. 

Jag vet att bönderna inte får 
ersättning till fulla värdet av 
sina mödor och knappast kör 
de gladeligen sin skörd till 
skogen.Med systemet som vi 
har nu tvingas vi  till detta.

Samtidigt som vi dagligen 
argumenterar om matbrist i 
u-länder.Vi kan låta någon 
hjälporganisation ta hand om 

transporten, av mat dit ner.
Egentligen är det ju ej så 

svårt.  Det är bara alla dessa 
mellanhänder som skall ha så 
mycket extra betalt , för allt, 
det är väl därför maten aldrig 
kommer fram färsk.

I dagens läge kan vi ta fl yget 
till Amerika, Asien på under 
15 timmar, men vi klarar inte 
av att fl yga mat till u-län-
derna under 3 månader.Hur 
är detta möjligt? Är mat så 
farligt att den måste genomgå 
otaliga säkerhetskontroller 
för att hinna i tid som färsk-
vara.

Som en vanlig åskådare är 
min resumé att om jag vill 
hjälpa de andra på Åland 
som har det svårt med slan-
tar, gräv i böndernas sopkast i 
skogen och dela ut på torget.

Eller så kan jag lasta min 
bil full med avfall och köra 
ner till till exempel Afrika 
omkring 50 timmar, för att 
dela ut det som fortfarande 
färskt.

Som slutsats blir man 
verkligen snurrig av allt detta 
slöseri.

En röd prick 
bland de gröna

Snurrigt med slöseri

� Hur tänker landskapsre-
geringen då de igen beviljat 
Åland Ring 20.000 € (nu är 
man uppe i 70 000 €) i bidrag 
för utredningar om motor-
banan som skall befrämja 
motorturismen?

Nu då det kommer larm-
rapporter om klimatföränd-
ringen dagligen i våra medier 
och alla är överens om att vi 
måste minska våra utsläpp 
drastiskt. Är det då läge att 
göra Åland känt för motor-
turism?

Vilka företag med ansvar 
skulle bjuda sina anställda på 
en dag på motorbanan? Även 
om man kör med till exempel 
etanol är det inte moraliskt 

försvarbart eftersom vi inte 
kommer att kunna producera 
biobränslen så det räcker ens 
till den nödvändiga kör-
ningen.

Alla turismgurun som kom-
mer hit säger att Åland skall 
satsa på det som är unikt för 
oss; naturen, skärgården och 
lugnet. 

Just då tycker landskaps-
regeringen att det är läge att 
satsa på motortusism och 
motorsport!

Läser ni inga tidningar? 
Tittar ni inte på nyhetspro-
gram i TV? Undrar, 

Arg, röstberättigad 
skattebetalare

Ska Åland bli känt för motorturism?
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Vägplanen för ombygg-
nad av del av landsväg 
nr 590, på sträckan 
Långbergsöda-Teng-
södavik, sektion 2100-
2760 och sektion 3885-
4170, inklusive anslut-
ningar och vändplan 
vid vägens slut samt 
även biområden för 
vägen i anslutning 
till bryggan i Saltviks 
kommun, fastställdes 
av landskapsregering-
en den 19 april 2007.

Vägplanen med karta
har varit utställd för
att bereda kommun-
fullmäktige och andra, 
vars fördel eller rätt 
kan beröras av planen, 
tillfälle att framlägga 
anmärkningar. Detta 
beslut finns till påse-
ende för berörda sak-
ägare på landskapsre-
geringens trafikavdel-
ning och i kommun-
kansliet. Kungörelse 
om beslutet finns upp-
satt på landskapsre-
geringens och kom-
munens anslagstavlor.

Den som inte är nöjd 
med beslutet har rätt 
att besvära sig hos 
Högsta förvaltnings-
domstolen inom trettio 
(30) dagar från det att 
kungörelsen uppsatts 
på angivna anslagstav-
lor, dock senast den 28 
maj 2007.

Sakägare som vill be-
svära sig över land-
skapsregeringens be-
slut skall inom samma 
tid begära kopia av
beslutet samt besvärs-
anvisning.

Mariehamn 19.4.2007 

Stig Janson, vägingenjör

SUNDS
KOMMUN

utbjuder på 
entreprenad 

ombyggnad av 
Verkholmsvägen

 i Högbolstad by till 
kommunalväg. 

Vägen är 425 meter 
med byggtid till den 
21 september 2007. 

Anbudshandl ingar 
och närmare informa-
tion erhålls av Thomas 
Idman tel. 432728

Skriftliga anbud märk-
ta ”VERKHOLMSVÄ-
GEN” inlämnas till 
Sunds kommunkansli 
senast måndag den 14 
maj kl. 14.00.  

Byggnadstekniska 
nämnden

 ÅLANDS 
 OMSORGS-
 FÖRBUND K.F.

Ålands Omsorgs-
förbund inbegär 

offert på skjutsar 
för personer med 

utvecklingsstörning
En fullständig anbuds-
begäran med körsche-
ma kan vardagar kl. 
8.00-16.00 avhämtas 
från förbundets kansli, 
Strandgatan 23, 22 100 
Mariehamn. 

Offerten skall i slutna 
kuvert inlämnas till 
kansliet senast tors-
dag 10 maj  2007 kl. 
15.00 märkt ”Skjutsar 
– daglig verksamhet”

Kontaktpersoner: 
Bo Ginlund chef för 
daglig verksamhet tel. 
17 845

Hanna Segerström, 
ansvarig handledare 
tel. 16 764

ANBUD�

Mariehamns stad

lediganslår ordinarie 
tjänsten som

bitr. byggnads-
inspektör

Tjänsten blir ledig i 
maj 2007 då vår nuva-
rande bitr. byggnads-
inspektör övergår till 
andra uppgifter inom 
Mariehamns stad.

Kompetenskrav: för 
tjänsten lämpad exa-
men vid tekniskt insti-
tut, yrkeshögskola eller 
motsvarande utbild-
ning samt god kän-
nedom om byggnads-
branschen. Erfarenhet 
av byggnadsplanering, 
byggbestämmelser 
och IT-kunskap är 
meriterande. 

Ytterligare upplys-
ningar om tjänsten 
lämnas av byggnads-
inspektör Börje Asp-
bäck, tel. 018-531 240 
eller bitr. byggnadsin-
spektör Lars Eklund 
tel.018-531 241.

Mera information om 
staden och stadens 
personalstrategi finns 
på www.mariehamn.ax  
> Lediga jobb.

Ansökan skall sändas 
till Mariehamns stads 
byggnadsinspektion,
PB 5, 22101 Marie-
hamn eller inlämnas 
till byggnadsinspek-
tionens kansli i stads-
huset senast 11.5.2007 
kl. 15.00.

Mariehamn 
den 23.4.2007

Byggnadsnämnden

Kontorslokal, 
lägenhet, 

nyrenoverad ca 110 m², 5 
rum (3 st stora, 2 st små 
rum) kök, förråd. Cen-
tralt i Mariehamn. 

Tel 0457 342 5430, e-mail 
dackvinter@hotmail.com

TOMT SÖKES
Gärna västerläge max 
15 km från M:hamn. 

Allt av intresse!

Ring 0407082126

� Ända sedan FN:s kli-
matrapport har jag funderat 
mycket över vad konse-
kvenserna blir här på våra 
breddgrader i framtiden. 
Som trebarnsmor anser jag 
att det är viktigt att tänka för 
fl era generationer framåt och 
hjälpa dem som ska ta över 
efter oss.

Därför vill jag gärna veta: 
Har ni som är ansvariga för 
att kk-huset byggs tagit del 
av FN:s klimatrapport? Om 
så är fallet, vilken är er grund 
till att ni fortsätter att bygga? 
Baseras ert beslut på någon 
annan rapport som ni anser 
vara mer tillförlitlig än den 
som utarbetats av 2500 kli-
matforskare världen över?

Tack Bruno Fransholm för 
din insändare i Nyan den 
19/4. 

Jag håller med dig till 100 
% när du skriver:

”Det skulle vara ett bra 
beslut att ansvariga politiker 
rakryggat skulle resa sig upp 
och ödmjukt säga att vi har 
gjort ett felbeslut….”

Alla vet vi att det krävs 

mycket mod att erkänna att 
man gjort fel och naturligtvis än 
mer när man är politiker som 
sitter och bestämmer över vad 
som ska göras med miljontals 
euro som vi skattebetalare 
ska stå för. Skulle ni göra en 
kovändning idag så tror jag 
faktiskt att de fl esta skulle ha 
förståelse för det eftersom 
klimatrapporten kom bara för 
några månader sedan. 

Varför inte ta en time-out 
för att ta reda på fakta.

Värsta scenariot är att 
havsytan stiger med 7 meter 
till omkring år 2025 - vi har 
18 år kvar dit. Vi får verkligen 
hoppas att det aldrig sker. 
Men det kommer att stiga, det 
är alla forskare överens om, 
frågan är bara hur mycket?

Låt oss vara optimistiska och 
säga att det bara blir 2 meter 
så ställer ju redan det till med 
ganska mycket besvär för oss, 
både med vägar och hus som 
kommer att hamna under 
vatten.

Jag vill gärna se er moti-
vering till varför ni fortsät-

ter. När det handlar om så 
mycket pengar som det nu 
gör så tycker jag att ni är 
skyldiga alla skattebetalare 
en bra förklaring.

Jag för min del har ingen 
lust att kasta pengar i sjön!

Tack på förhand för svaren!
 
 Nyfi ken miljövän

Kastar vi pengar i sjön?

Slemmern stiger? ”Värsta scenariot är att havsytan stiger 
med 7 meter till omkring år 2025 - vi har 18 år kvar dit.”, skriver 
insändarskribenten och spinner vidare på Bruno Fransholms 
insändare nyligen.  Foto: JONAS EDSVIK

Telefonkatalog
på nätet

www.nyan.ax

� Jag blev utnämnd till 
nordisk samarbetsminis-
ter när den nya regeringen 
tillträdde i Sverige i oktober, 
och därför besöker jag mina 
kollegor i de övriga nordiska 
länderna och de självstyrande 
områdena. Den 2 maj besö-
ker jag Åland efter inbjudan 
från Ålands landskapsreger-
ing. 

Det är viktigt för Sverige 
att uppmärksamma den nära 
relation som fi nns med Åland 
av  historiska, kulturella och 
näringslivspolitiska skäl. Det 
är med glädje som jag kan 
konstatera att Sveriges rela-
tioner till Åland är synner-
ligen goda, och jag ser fram 
emot besöket.

Det nordiska samarbetet 
gavs prioritet i den svenska 
regeringsförklaringen. Det 
fi nns en betydande potential 
i att förbättra kontakterna 
med de nordiska och baltiska 
länderna, har regeringen 
konstaterat.

Det nordiska samarbetet 
har kommit mycket långt. 
Det är tydligt att kontakterna 
över gränserna ökar. I dag 
kan man säga att de nordiska 
länderna kommit så långt i 
sitt samarbete att vi tar det 
goda förbindelserna mellan 
länderna för givet. 

Att det nordiska länderna 
har samarbetat så väl beror 
nog på att vi har en gemen-
sam värdegrund. De nordiska 
länderna blev demokratier 
ungefär samtidigt. Vi har 
också en tradition av att 
värna rättsstaten med obe-
roende domstolar, förtjänst 
och skicklighet som grund för 
rekrytering av tjänstemän till 
offentlig förvaltning. Sedan 
växte även det fram som man 
brukar kalla för en nordisk 
välfärdsmodell. 

Men det vi tar för givet ut-
gör föredöme för många an-
dra länder runt om i världen 
som inte har vår sekellånga 
historia av fredlig samexis-
tens. Det är inte någon slump 
att fl era nordiska politiker 

har fått internationella topp-
uppdrag på grund av det väl-
utvecklade nordiska samar-
betet. Norden har exempelvis 
haft två generalsekreterare i 
FN och många andra nordbor 
har tjänat världssamfundet.

Min vision är att vi skall 
fortsätta och fördjupa den 
nordiska integrationen.

För närvarande arbetar 
Sverige på med att ta fram 
våra prioriteringar inför vårt 
ordförandeskap i Nordiska 
ministerrådet 2008. Gräns-
hindersproblematiken kom-
mer att vara prioriterat. 

Den svenska regering-
ens ambition att fördjupa 
den nordiska integrationen 
innebär för åländskt vidkom-
mande att det fi nns en positiv 
inställning till att förenkla 
gränshandeln mellan Åland 
och Sverige. 

Det är i positiv anda som jag 
kommer ta del av landskapet 
Ålands synpunkter på hur de 
utomordentligt goda relatio-
nerna skall kunna utvecklas. 

Cristina Husmark 
Pehrsson (m)

Nordisk samarbetsminister

Fördjupad 
nordisk integration

Minister. Insändarskri-
benten Cristina Husmark 
Pehrsson (m) är Socialför-
säkringsminister och Nordisk 
samarbetsminister i Sveriges 
regering.  Foto: PAWEL FLATO

 ...till projektgruppen för Barnens 
litteraturdagar. Ni har gjort ett 

jättejobb. Rosen från personal och 
elever vid Källbo skola.

 ...till alla i Alandia Strings som 
var med till Hälsingland. Det var 
jättekul... och knäppt. :D ha det bra! 
Kram Hanna. PS. Hur går det för 
Nalle Puh Ida? PS2. Har du hittat 
Elina än Linus?

Nyans ros
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MESSA NYAN
Sänd SMS/MMS till 0457-3234444

Nyankortsvinnare:
Mats Segerström
N. Möckelöv. 
Vinner en Bingolott. Vinsten skickas på posten.

� �  Tycker inte om punkers. De 
stinker så alla punkers kan dra...! 0457.

� �  Heja IFK. 0457.

� �  Är man ”Icke-troende” om man 
inte hör till statskyrkan? Det var något 
nytt! Odöpt.

� �  Micke! Micke! Det fi nns ögon 
man aldrig glömmer... Det fi nns berö-
ring som stannar kvar... Ska man klara 
sig resten av livet på torsdagens kram? 
Sjöjungfrun.

� �  Sorgligt Nissen inte en siffra rätt. 
För mig handlar det om sjöfart, vilket 
har en mycket stor betydelse för Åland 

nu som då... Någon komun har väl inte 
jag sagt pelle om....eller? Tomten4.

� �  Varför tror du att min man 
misshandlade mig? Bara för att du blev 
misshandlad av din sambo. Fy G. Du 
kommer aldrig över min tröskel. Nu är 
det slut på riktigt. 0457.

� �  Det är med oro man ser 
utvecklingen i vissa rederier i dag. Till 
exempel att värva dyra och dessutom 
misslyckade papperstigrar i styrelserna. 
Inte bra. Jag är övertygad om att lokala 
förmågor fi nns som har en mer genuin 
förankring till kund och rederi. Se på 
vikingarna de har alltid varit bra på att 
värva intern intelligens. Nää. Valdemar 

H och Algot J lär nog vända sig i sina 
gravar. Tomten4.

� �  Var är hjullastarn? 040.

� �  Är Jamal eller Kamal singel? 
Svara.

� �  Snart får Eckerölinjen bygga 
ett stort hotell i Eckerö, så t/r passa-
gerarna kan vara borta 20 timmar så 
det kan bli laglydiga. Björn Blomqvist 
vad sägs om mitt förslag? KE HUD 
FLE.

� �  Det är ingen som tycker att det 
gått lite för långt med barnskyddet hit 
och dit? Barn ska skyddas bla bla bla. 
Men ett barns skyldigheter då. Undrar 
någon varför barn inte har respekt för 
äldre, sina föräldrar kamrater, skola, lis-
tan kan göras lång. Det kommer att gå 
åt h....te för dessa barn utan uppfost-
ran. Är det vi vuxna som ska ta ansvar 

för samhällets ligister? Sluta dalta då! 
De höjs till skyarna och samhället gör 
inget! Jag vägrar bli kallad kärringjävel 
om jag ger ett nej. 040.

� �  Söta tjejen med söta hunden på 
Ålandsvägen, är ni intresserade av fi ka 
någon dag? Smiler.

� �  Hotell Arkipelag har anställt 
en ny restaurangchef, han heter Ari 
Rintanen. Det skulle vara intressant att 
läsa en intervju med honom. 0457.

� �  För drygt 1 vecka sedan ringde det 
på min dörr. Där stod en från socialen och 
hade hört att min man misshandlar mej. 
Han var då i Sverige. Den som ringde till 
socialen bör skämmas. Ta reda hur det 
står till innan. Mycket arg.

� �  Min katt Danne blev 24 år fi nns 
det någon som har haft så gammal 
katt? 0457.

� �  Hund sittande på tanken på 
motorcykel! Lagligt? Vad händer om 
jycken blir skrämd? Är det månne 
ok att frakta en gris, mårdhund eller 
ett får på styret bara det ryms? Vad 
säger polisen? 0457.

� �  Vet någon om det fi nns andra 
som hyr ut paketbilar än Esso? 
Tacksam för svaret.

� �  Bostadsborrarn har slagit till 
igen! Denna gång en vattenskadad 
stuga... 040.

� �  Fråga till MISE: läste på 
Aftonbladet att kvinna eldade 
upp sin sambo och jag undrar om 
det är tillåtet på Åland, eller ska 
liket i komposten eller restavfall? 
0400.

� �  Hårrasister, låt folk ha håret i 
den färg/frisyr de vill. Shithead.

� �  Hallå, tullen i Eckerö står 
och blundar åt 1.000-tals svenska 
smugglare som åker med färjan från 
Sverige och vänder med samma båt 
och inte klarar 20 timmarsregeln. 
Det är bara att tömma förvarings-
boxarna som är fulla med smuggel 
vid kaj i Eckerö. 070.

� �  Det är otroligt. Man ser ungar 
som hotar varandra med kniv i sko-
lorna! Och ingen gör något! Oroad.

� �  Att Toyota är så populärt i 
Finland måste väl bero på att namnet 
låter så äktfi nskt! 0457.

� �  Jag älskar dig Giggi <3 puss. 
Din Sofi e.

� �  Varför är det så dyrt med kon-
domer? Borde inte dom vara nästan 
gratis, för att förhindra spridning av 
sjukdomar?! 0457.

� Det känns som att våren 
kommit och att det är dags 
för första riksdagsbrevet.

Då jag rört mig i riksdagen 
sen 1983 är mycket gammalt 
och bekant, där fi nns även  
både tjänstemän och politi-
ker kvar från den tiden, till 
exempel utrikesminister Ilkka 
Kanerva. Men nu har jag gått 
händelserna i förväg. 

Först gällde det naturligtvis 
att tillse Åland bästa möjliga 
tilldelning av utskott, vilket 
lyckades över förväntan. 
I en första omgång, som 
troligen också står sig, erhöll 
jag förutom den särskilda 
närvaro- och yttranderätt som 
Ålands riksdagsledamot har i 
stora utskottet, det så vik-
tiga grundlagsutskottet, där 
självstyrelselagen behandlas, 
därtill också utrikesutskot-
tet, där EU:s konstitutionella 
fördrag tas upp.

Tre av riksdagens tyngsta 
utskott måste ses som ett 
mycket gott resultat, men 
också ett mycket stort ansvar, 
som det nu gäller att leva upp 
till.

Som framgått i pressen gick 
regeringsförhandlingarna så 
till att sonderaren Matti Van-
hanen ställde några frågor 
bl.a. till svenska riksdags-
gruppen. Redan i det skedet 
kunde vi rörande beskatt-
ningen lyfta fram sjöfarten. 
Då denna behandlats av en 
särskild arbetsgrupp ledd av 
Roger Jansson var det här 
bara att använda sig av redan 
färdiga skrivningar.

När vi också fi ck vara 
med i regeringsförhandling-
arna blev det att fi la på alla 
skrivningar jag ville ha med. 
Vi gjorde ett första utkast i 
riksdagsgruppen, som sedan 
indelades i olika mindre 
förhandlingsgrupper. Som 

ålänning gällde det därpå 
att följa arbetet i de fl esta 
grupperna och att komma 
med färdiga skrivningar, som 
på ett trovärdigt sätt kunde 
läggas fram.

Det av Elisabeth Rehn ut-
formade avsnittet om utrikes-
, säkerhets- och försvarspoli-
tiken var centralt. Åland fi ck 
för första gången ett omnäm-
nande, i praktiken betydande 
att Ålands särställning som 
demilitariserat område skall 
beaktas i alla sammanhang 
och att en civil beredskap 
skall fi nnas för olika tänkbara 
krissituationer.

I förra regeringsprogram-
met fanns för första gången 
en rubrik om Åland och klart 
står nu att Ålands självstyrel-
se skall utvecklas i samarbete 
med landskapet. En utvärde-
ring skall göras av det ekono-
miska systemet. Resultatet av 
den nu arbetande parlamen-
tariska gruppen skall därmed 
föras vidare. 

Ett faktum är att självsty-
relsen förlorat behörighet 
och minskat i betydelse efter 
EU-inträdet. Om möjligt 
bör förbättringar göras inom 
rikets gränser.

Själv anser jag dock att 
Finland på många sätt gjort 
så bra det kunnat, men 
Ålands självstyrelse är helt 
enkelt ingen nationell utan 
en internationell lösning, som 
EU måste vara berett att han-
tera, något som skrivningen 
tillkommen med Nils Anders 
Granviks hjälp ger täckning 
för. Dessutom kunde ett 
möte mellan lantrådet och 
statsministern ordnas under 
dagarna i ständerhuset. Att 
på det sättet lyfta fram de 
åländska frågorna bidrog 
naturligtvis till det utomor-
dentliga resultatet.

Pensionärernas beskatt-
ning, liksom de handikappa-
des respektive småföretagar-
nas villkor, vilka jag tidigare 
betecknat som frågor som 
rör den enskilda människan, 
har jag försökt påverka i den 
riktning jag utstakat under 
valrörelsen.

Att byggbestämmelserna 
för skyddsrum inte funnits på 
svenska har varit ett stort pro-
blem för åländska byggare. 
Detta åtgärdas nu genom en 
översyn intagen i regerings-
programmet.

Vi får en särskild åländsk 
koordineringsminister (Astrid 
Thors), förutom justitieminis-
tern som redan har ett ansvar 
för åländska frågor (Tuija 
Brax) och ett eget sekretariat 
vid justitieministeriet.

Finns då inga misslyckan-
den? Nej, alla de önskemål 
jag hade rörande den civila 
krishanteringen tillgodosågs, 
om jag dock än gärna sett att 
det nya centret i Kuopio ut-
tryckligen nämnts. Skrivning-
arna om sjöfarten kom med, 
även om jag arbetade för att 
frågorna till näringens del 
överförts till det nya arbets- 
och näringsministeriet.

Det fi nns helt enkelt inget 
att klaga över, utan nu fi nns 
ett dokument med många 
vackra skrivningar utan be-
tydelse innan de genomförts. 
Nu är det bara för mig att 
sätta igång att arbeta.

Hälsningar från staden där 
det våras både andligen och 
bildligen.

 Elisabeth Nauclér

Helsingfors med vår i luften

På plats. Elisabeth Nauclér 
skriver sin första rapport från 
riksdagen.  Foto: LEHTIKUVA

Nu är det bara för mig att sätta 
igång att arbeta.
 RIKSDAGSLEDAMOT ELISABETH NAUCLÉR”
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Språkpolitik i vuxenversion
ger inga snabba poänger

Bland folk Harriet Tuominen

”

nyan.ax
KOMMENTERA LEDAREN PÅ

Nina Fellman
Epost: nina.fellman@nyan.ax

Telefon: 528 441

Hur gick det i fullmäktige i går kväll? Blir 
det fl er guppar på Ålandsvägen att 
glädjas över? För dem som inte behö-

ver ta sig fram där.
Skulle vara intressant att veta hur många 

hjärtinfarkter som får sin början där om pla-
nerna förverkligas. Man kan för all del hävda 
att de som irriterar sig på guppiga korsningar 
inte har i trafi ken att göra, men ändå. Vi lever 
ju inte i den bästa av världar.

Det är möjligt att det går att bygga upp 
mindre brutala korsningar än den vid Skill-
nadsgatan, men varför gjorde man det i 
så fall inte? Skillnadsgatans korsning med 
Torggatan ett kvarter österut är uppbyggd för 
fotgängare och cyklister. Det går mjukt och 
vackert att ta sig över där med bil om man tar 
det lugnt.

De som kör Ålandsvägen har också kommit 
på ett sätt att ta det mjukt och vackert. Och 
inte så lugnt, faktiskt. Man kör upp på refu-
gen och håller sig sedan en bra bit in över 
mitten i själva korsningen. Att jag kommer 
emot på min halva av vägbanan stör inte de 
här fi ffi kusarna ett dugg. Är man först så kör 
man.

Så därför, bästa gatubyggare. Detta är en 
ödmjuk begäran om litet vit målarfärg. Dra 
upp en mittlinje i korsningen så de bilister, 
som inte vill sakta in fullt så mycket vid elän-
det som vi andra vet att de kör delvis på vår 
sida av gatan. Nu verkar de tro att de äger 
alltihopa.

Och om fullmäktige vill ha resten av 
Ålandsvägen likadan, så köp en liter extra 
färg och måla de korsningarna också. Jag 
lovar att det behövs.

Och när ni ändå är i farten så skulle jag 
uppskatta litet antydan till mittlinje också i 
den väldigt branta kurvan uppe i backen på 
Skrakvägen. Vi kör visserligen inte så fort 
där, det fi nns både guppar och hastighets-
begränsning, så vi dör antagligen inte när vi 
krockar. Men bilarna blir så fula.

Sikten där är nämligen väldigt obefi ntlig 
och vägen är breddad åt fel håll, för det står 
ett hus i vägen åt andra hållet och, ja, det blir 
väldigt konstigt. Alla kör mitt på.

Det räcker för den här gången.

Sen får man tacka grannbladet för gratis-
reklamen i pressklippsspalten. Unge Lampi 
håller dessutom med om att det talas väldigt 
mycket svenska på Åland. Nästan bara 
svenska faktiskt. Men landskapet är natur-
ligtvis väldigt förfi nskat. Räkningar från H&M 
kommer på fi nska, påstår han. Byt butik!

Man behöver inte läsa mycket av Ålands 
framtids texter för att se likheten, det räcker 
med insändaren i torsdags. Men tro inte att 
jag påstår att Åf har skrivit Lampis ledare. Jag 
tror att han följer sin styrelse helt frivilligt.

En läsare undrade förra veckan var Viking 
Line kölsträckte sitt nya fartyg. Vi var i Hel-
singfors, grannbladet var i Raumo.

På ett självständigt Åland kan sådant inte 
vara väsentligt.

En vit linje, tack!

Å land förfinskas i kontakterna till 
Finland, för att Finland förfinskas 
över huvud taget. Det är tidningen 

Ålands chefredaktör Niklas Lampis bud-
skap i tisdagens tidning, och en kontring 
till Harriet Tuominens resonemang i Nya 
Åland om att man statistiskt inte kan på-
visa att en dramatisk minskning av antalet 
svensktalande på Åland skulle pågå.

Lampi kommer alltså till den icke över-
raskande slutsatsen att det är Finland som 
är problemet, eller snarare Ålands konsti-
tutionella band till Finland. För det finns 
ingen annan bot än att ändra på saken, 
antingen så att Åland blir självständigt 
eller en del av Sverige. Huruvida detta nu 
är tidningen Ålands linje och målsättning 
är något dunkelt, men antydningarna är 
många på att så är fallet.

Låt oss alltså vara tydliga.
Nya Åland står fast vid att Ålands 

självstyrelse är och har varit en bra sak 
för Åland. Självstyrelsen har gett Åland 
en unik möjlighet att utvecklas på egna 
villkor och att bygga ett framgångsrikt och 
tryggt samhälle. Denna positiva utveckling 
har naturligtvis inte varit spikrak eller utan 
problem, men den har skett i Finland, med 
en överväldigande finskspråkig majoritet i 
riksdag och regering.

Det säger ändå något om att finländsk 
minoritetspolitik.

För de krafter på Åland som vill se ett 
självständigt Åland är det av största vikt 
att måla upp en fara, ett hot om språkligt 
förtryck som är tillräckligt starkt för att 
mobilisera ålänningarna att i ett val rösta 
för förändring. Hittills har det inte gått så 
väldigt bra, och en överväldigande majo-
ritet tycker fortfarande att vi har det bra 
som vi har det.

Alltså måste problemet bli värre, annars 
fattar ju inte folk.

Därav ett veritabelt bombardemang 
av övergrepp som tidningen Åland och 
Ålands framtid tycker sig se. Man kopplar 
ihop där kopplingar inte finns, spårar ill-
vilja där det bara finns okunskap och onda 
avsikter där det bara finns en viss likgiltig-
het från rikspolitikers sida.

Det är okej och som det ska vara att 
Åland är världens centrum för ålänning-
arna, men det kan med bästa vilja i världen 
inte vara det för alla andra, och det är en 
beklaglig form av storhetsvansinne att tro 
att alla beslutsfattare i Finland faktiskt 
bryr sig så mycket att de ständigt är ute 
efter att jäklas med ålänningarna.

Den ständiga katastrofberedskapen gör 
det svårare än någonsin att faktiskt göra 
något åt de språkliga problem som finns. 
Inordnade i ett mönster blir hotet stort 

och skrämmande, i bitar är det möjligt att 
ta en bit i taget och lösa det.

Det finns helt enkelt två sätt att reagera 
på hinder. Det ena är att  bli förbannad, 
kasta någonting i marken och skrika att nu 
skiter jag i det här.

Det andra är att bita ihop och fortsätta 
prata, att tro att man kan jobba vidare, och 
att svälja förtreten när det går en emot för 
att hålla processen igång. Säga vad man 
vill om lantrådet Roger Nordlund, men det 
har han gjort genom alla år

Detta kanske inte behöver sägas, men 
jag gör det ändå. Det senare förhållnings-
sättet är det vuxna och det realistiska sät-
tet att driva politik. Det är också det enda 
sättet om man vill fortsätta tro att mino-
ritetsskydd är möjligt och att stater kan 
existera som inte är homogena in i minsta 

detalj. Om inte ett självstyrt Åland i Fin-
land funkar, så väl som vi har det förspänt, 
hur skall det då någonsin vara möjligt för 
olika etniska grupper i krigsområden att 
samexistera.

Den tror vill jag fortsätta leva i. Alterna-
tivet är för otäckt.

Hotbilderna om fi nskan 
på Åland är som heli-
umballonger. De bara 
växer och växer, men 
det mesta är gas som 
snabbt förfl yktigas.

Full av luft. Lyfter snabbt men utan mycket substans. Så känns det ibland med de språkliga 
hotbilderna som målas upp för att få ålänningarna att vilja byta statstillhörighet. 
 Foto: ERKKI SANTAMALA

Vi måste ställa oss själva och varandra den etiska frågan om vi 
verkligen anser att ”det är jag som ska ta vara på min broder”. 
Och om vi svarar ja på den frågan ska vi ha klart för oss att det 
svaret betingar uppoffringar av oss... YRSA STENIUS I AFTONBLADET
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I går kl 15

Jomala 13 nk
Åbo 12 hm
Helsingfors 9 nm
Stockholm 12

Nyhamn 6 V 1
Märket 4 N 3
Kumlinge 10 NNV 3

Vattenståndet i går kl 15

Föglö +7 cm Åbo +1 cm

Mariehamn 5:56 21:21
Helsingfors 5:36 21:01
Stockholm 5:08 20:26

Köpenhamn 15

Oslo 10

London 17

Bryssel 23

Paris 25

Madrid 24

Rom 23

Aten 21

Moskva 9

Dagens ålänning, Karl-
Anders ”Kalle” Hägg-
lund från Haraldsby 

får vi en pratstund med vid last-
bryggan vid Sven Mattssons i 
Jomala där han parkerat sin bil 
från Transmar.

Hej vad håller du på med?
– Jag kör ut mjölk och bröd från 
ÅCA och Ålandsbagarn, mest 
till affärerna i stan och i Jomala, 
säger Kalle som också berättar 
att han trivs utmärkt med job-
bet som han hållit på med i om-
kring sex månader nu.

På morgnarna kör han först 
ut mjölk och bröd till Sparhal-
len och Kantarellen och sedan 
gör han vid halv tolvtiden en 
runda till de mindre affärerna i 
stan och i stadens närhet.

Vart är du på väg just nu?
– Nu skall jag närmast vidare till 
Malins livs och så blir det bland 
annat Klintens livs, City Livs, 
och Mathishallen.

Kalle lastar och lossar allt 
själv, men tycker att det är helt 
ok.

Du säger att du trivs, men 
vad är det som gör det här 

jobbet intressant och blir 
det inte lite ensamt? 

– Det är så varierande. Man 
träffar faktiskt en hel del folk vid 
affärerna och hinner alltid byta 
något ord med expediterna.

Kanske får du veta någon 
nyhet också emellanåt?

– Ja det händer väl ibland, säger 
han med ett leende.

Vad gör du på fritiden då, 
har du någon hobby?

– Nja, det blir väl mest bilar.
Betyder det att du meckar 
mycket?

– Inte så mycket faktiskt. Just 

nu har jag köpt mig en gam-
mal Volvo men den är i gott 
skick.

Hur är det med familjen 
då, har du någon sådan?

– Nej, jag är singel.
Och till sist, vem vill du 
hälsa till?

– Jag hälsar väl till alla som 
känner mig, säger Kalle och 
gör sig redo för att fortsätta 
på sin runda.

JAN KRONHOLM
jan.kronholm@nyan.ax

tfn 528 466

”Jag kör ut mjölk och bröd”

Mjölkkusk. 
Karl-Anders 
Hägglund kör ut 
mjölk, och även 
bröd, till affärerna 
i Mariehamn och 
Jomala. 

Foto: ANDREAS 
DIENERT

Pastasallad
300 g rensad rökt sik eller lax
6 dl pasta, kort
en halv burk ärter (eller en påse 
frysta)
1 rödlök
1 paprika
200 g räkor, skalade
en halv honungsmelon

Koka pastan i lättsaltat vat-
ten med litet olja. Dela fi s-
ken i mindre bitar, tina rä-
kor (och ärter), skär löken 
i ringar eller tunna klyftor 
och paprikan i små bitar. 
Blanda allt i en skål och de-
korera med tunna klyftor av 
honungsmelon. Servera med 
gräddfi lssås, smaksatt med 
en nypa salt, curry och fi n-
hackad purjo.


